
 

 
 
 

MANN+HUMMEL Innenraumfilter (CZ) s.r.o. 
688 01 Uherský Brod, Vazová ulice 2497 

 
 

 
VÝSTAVBA  ZÁVODU  

MANN+HUMMEL  INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o.  
v  UHERSKÉM  BRODĚ 

 
O Z N Á M E N Í  Z Á MĚR U  

 
zpracováno podle ust. § 6 a příl. č. 3 zák. č. 100/2001 Sb.,  

 o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 
 
 
 

duben 2013 

 
               Zpracovatel oznámení : 
                  Ing. Ladislav Vašíček  
                 Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
                 Tel./fax: 518614343 mobil: 602508264 www.ekologievasicek.cz e-mail:lad.vasicek@a-contact.cz 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 2 
 

 
OBSAH :       
                                                                                                                                                                     

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 

A.I. Obchodní firma 4 
A.II. IČ 4 
A.III. Sídlo (bydliště) 4 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 4 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 5 

B.I. Základní údaje 5 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 5 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 5 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 6 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 6 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant  7 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 8 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 13 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 13 
B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
13 

B.II. Údaje o vstupech 13 
B.III. Údaje o výstupech 20 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 29 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 29 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území 30 

ČÁST D. 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

39 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a významnosti  39 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 52 
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 53 
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 55 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 56 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 57 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 58 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

58 

ČÁST H. PŘÍLOHY 60 

 Situace území   

 Situace záměru  

 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací 

 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na lokality 
soustavy NATURA 2000 

 

 Fotodokumentace  

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 3                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

ÚVOD 
 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o.  

v UHERSKÉM BRODĚ 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (dále i jen zákon o posuzování vlivů na životní prostředí nebo zákon), jak 

vyplývá ze změn provedených zákonem č. 93/2004 Sb., zákonem č. 163/2006 Sb., zákonem č. 186/2006 

Sb., zákonem č. 216/2007 Sb., zákonem č. 124/2008 Sb., zákonem č. 223/2009 Sb. a zákonem č. 

436/2009 Sb., úplné znění zákona vyhlášeno zákonem č. 49/2010 Sb., v rozsahu stanoveném příl. č. 3 

zákona a slouží jako základní podklad pro provedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 

Záměr totiž, ve smyslu sdělení KÚ Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. KUZL 

29211/2012 ze dne 31. května 2012, naplňuje dikci bodu 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně 

nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže 

s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu za celou stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. 

Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení (v rámci studie záměru zpracované v roce 20121)) s přihlédnutím 

k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo KÚ Zlínského kraje, odborem životního prostředí a 

zemědělství rozhodnuto, že záměr může mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 

odůvodňují nutnost jeho posouzení podle zákona v souladu s § 4, odst. č. 1, písm. d) zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k předpokládaným skladovacím kapacitám ve výrobě používaných vybraných nebezpečných 

chemických látek a chemických směsí, bylo v rámci zpracování oznámení záměru zjištěno, že záměr 

naplňuje zároveň dikci bodu 10.4. Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 

přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, 

karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 

v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) a i z tohoto titulu vyžaduje 

provedení zjišťovacího řízení.  

1) pozn. zpracovatele oznámení 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 4 
 

 
 
 
 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

A.I. Obchodní firma 

MANN + HUMMEL Innenraumf i l ter (CZ) s.r .o. 

 
A.II. IČ 

IČ    : 274 08 159 

 
A.III. Sídlo (bydliště) 

688 01 Uherský Brod, Vazová ulice 2497 

 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 

Jméno a příjmení :  Milan Božik, jednatel 

    Dobrá 1279 

    914 01 Trenčianská Teplá, Slovenská republika 

Telefon            : 572 631 177, 724 970 048  

e-mail              : milan.bozik@mann-hummel.com 

 
 
Projektant: 

PP projekt Hodonín s.r.o.  

Dobrovolského 3971/5A  

695 01 Hodonín 

 
 
 
 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 5                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších novel, úplné znění vyhlášeno zákonem č. 49/2010 Sb. (dále i jen zákon), je následující: 

kategorie:  II 
bod: 10.4 
název: Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 

(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t 

sloupec: B 

a zařazení dle posouzení KÚ Zlínského kraje u podlimitní části záměru : 

kategorie:  II 
bod: 10.6 
název: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou 
nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu 

sloupec: B 
 
Dle §4 odst. 1 písm. d) citovaného zákona, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství usoudil, že záměr může mít 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Výše uvedeným je odůvodněna nutnost jeho 
posouzení. Příslušným úřadem k řízení tohoto procesu posuzování je Krajský úřad Zlínského kraje. 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita a technické parametry záměru VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL 
INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ v průmyslové zóně u Slováckých strojíren, 
a.s. Uherský Brod, jsou koncipovány v souladu s investičním záměrem a rozpracovanou dokumentací pro 
sloučené územní a stavební řízení.  

Tyto parametry jsou stanoveny následovně : 

Stavebně – technické parametry záměru 

Celková plocha záměru : 23.786 m2 

Plocha výrobní haly :    4.780 m2  

Plocha administrativní budovy :      630 m2 

Předávací stanice a sprinklery :      174 m2 

Venkovní objekty :      265 m2 

Komunikace a parkoviště :   7.803 m2 

Retenční nádrž :      634 m2 

Sadové a terénní úpravy :   9.500 m2 

Počet nově zřizovaných parkovacích stání : 80 pro automobily, z toho 2 – 3 pro imobilní 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 6 
 

 

Výrobní parametry záměru  

Druh výroby : Výroba filtrů do klimatizací pro automobilový a 
strojní průmysl 

Kapacita výroby :  6,5 mil. ks výrobků 

Spotřeba vstupních surovin ročně  : 2,25 mil. m2 filtračních látek 
2,5 mil. ks plastových rámečků 
90 tun lepidel na přírodní bázi 
25,9 tun nebezpečných chemických látek a 
chemických směsí 
Obalové materiály (kartony, kartonové podložky, 
PE folie, obalové krabičky) - nekvantifikováno 

Spotřeba zemního plynu ročně : 140.000 m3 

Spotřeba vody ročně : 2.533 m3 
 

Dopravní parametry záměru 

Denní intenzita zásobovací dopravy  : Kamiony …. 1 - 2 denně, spediční služba lehké 
nákladní vozy ….. 3 - 5 denně 

Denní intenzita obslužné osobní dopravy  : Předpoklad max. 80 osobních automobilů za směnu 

Sociální parametry záměru 

Počet pracovních míst (z toho nových) :  240 (cca 80) 

 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Lokalizace záměru VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v 
UHERSKÉM BRODĚ je na jižním okraji města Uherský Brod, v průmyslové zóně, jižně od Slováckých 
strojíren, a.s. Uherský Brod a fotovoltaické elektrárny.  
Dle ÚP města Uherský Brod je plocha záměru definována označením V9 – Plocha průmyslové výroby. Plochy 
určené k bydlení se přímo v místě nenacházejí - nejbližší obytná zástavba se nachází cca 1,3 km severně 
v Uherském Brodu a cca 1,6 km jižně v obci Nivnice.  
Záměr je komunikačně dostupný ze státní silnice I. třídy č. 50, po státní silnici II, třídy č. 490 Uherský 
Brod – Nivnice a dále stávajícím komunikačním systémem areálu Slováckých strojíren, a.s. Uherský Brod. 
Stavební pozemky jsou dobře přístupné po stávajících veřejných a nově v rámci záměru budovaných 
vnitroareálových komunikacích.  
Výstavba je situována na stávající volné pozemky tvořené ornou půdou. Průměrná nadmořská výška 
území se pohybuje na úrovni 220 - 230 m n.m. Dotčený záměr je navrhován na pozemku parcelní číslo 
3767/38 v k.ú. Uherský Brod. Tento pozemek je ve vlastnictví oznamovatele záměru. Na sousedním 
pozemku p.č. 3767/1 bude realizována příjezdní komunikaci k budoucímu areálu (bude realizovat majitel 
tohoto pozemku – Slovácké strojírny, a.s. Uherský Brod) a retenční nádrž srážkových vod.    

Kraj: Zlínský kraj         kód kraje : CZ072 
Okres: Uherské Hradiště                      kód okresu : CZ0722 
Město: Uherský Brod                     kód obce : 592731 
Katastrální území: Uherský Brod     kód k.ú.    : 772984 

 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr má charakter novostavby a předpokládá přemístění současné výrobní technologie, provozované na 
jiném místě v Uherském Brodě (v ulici Vazová), do nově budovaného areálu. Výrobní zaměření zůstane 
stávající, tj. výroba filtrů do klimatizací pro automobilový a strojírenský průmysl. Oproti stávajícímu 
výrobnímu závodu se předpokládá kapacitní navýšení výroby asi o jednu třetinu.   
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 7                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
V souvislosti s realizací záměru budou instalovány nové emisní zdroje. Záměr vyvolá v posuzované lokalitě 
mírný nárůst emisí znečišťujících látek do ovzduší, novou produkci odpadů, odpadních a srážkových vod, 
nárůst intenzity obslužné osobní a nákladní automobilové dopravy. V širším kontextu lze tuto kumulaci 
vztáhnout k celé průmyslové zóně u Slováckých strojíren, a.s. Uherský Brod. 
Záměr je situován v území, které je pro průmyslové využití určeno územním plánem města Uherský Brod 
jako plocha průmyslové výroby. ÚP města Uherský Brod byl schválen obecně závaznou vyhláškou města 
dne 31.3.2004.   
Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku (podrobněji viz přílohy). 

Obr. 1: Umístění záměru 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant  

Oznamovatel, nadnárodní společnost Mann+Hummel Innenraumfilter (CZ) s.r.o. je významným světovým 
výrobcem filtrů pro automobilový a strojírenský průmysl. Do produktového portfolia skupiny 
MANN+HUMMEL patří mimo jiné systémy filtrace vzduchu, sací systémy, systémy kapalinových filtrů, 
interiérové filtry a kryty hlav válců z plastu s vysokým stupněm integrace pro automobilový průmysl i 
filtrační prvky pro údržbu a opravy motorových vozidel.  
Portfolio výrobků pro strojírenství, technologii výrobních postupů a průmyslovou výrobu zahrnuje 
průmyslové filtry, program na snížení emisí sazí v dieselových motorech, membránové filtry pro filtraci 
vody, filtrační zařízení a zařízení i přístroje pro přepravu, dávkování a sušení sypkých plastů.  
Firma hodlá dále výrobně expandovat ve svém působišti v Uherském Brodě, kde má v úmyslu vybudovat 
nový výrobní areál. Vzhledem k pozici na světovém trhu má společnost možnost získat další zakázky a 
z tohoto důvodu potřebuje rozšířit výrobní kapacity, což jí současné prostory nedovolují. 
Projektované stavební řešení, zpracovávané v tomto oznámení, vychází z požadavků investora a 
prostorových možnosti stavebních pozemků v lokalitě průmyslové zóny Slováckých strojíren, a.s. 
v Uherském Brodě.   
 

Umístění záměru 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 8 
 

 
 
Přehled zvažovaných variant 
Jak je uvedeno a zdůvodněno v předcházející kapitole, variantní umístění VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + 
HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ se nepředpokládá. 

Při hodnocení připravovaného záměru byly investorem zvažovány následující varianty : 
1. Nulová varianta (bez činnosti) – bez realizace navrženého záměru  
2. Jiná lokalizační varianta záměru 
3. Jiné využití území - varianta ekologicky optimální 
4. Varianta předkládaná oznamovatelem – aktivní varianta. 
 
Nulová varianta (bez činnosti) – bez realizace navrženého záměru  
Nulová varianta představuje konzervaci stávajícího stavu, tj. pokračování výroby ve stávajícím pronajatém  
areálu v průmyslové zóně na ulici Vazová v Uherském Brodě, ve stávajících výrobních kapacitách. Pro 
investora tato varianta není akceptovatelná, protože jej omezuje v podnikatelské aktivitě, znemožňuje 
jeho ekonomický rozvoj a ve svém důsledku vede ke stagnaci, případně i v postupném omezování 
podnikaní a výrobních aktivit oznamovatele v regionu. 
  

Jiná lokalizační varianta 
Oznamovatel v rámci interního zvažování samozřejmě řešil i možnost situování záměru v jiné lokalitě, to 
je na jiném závodě společnosti na území České republiky či v jiných zemích. Rozhodujícím hlediskem 
zvažování lokalizace je vždy cena potřebné investice, její rentabilita, výrobní náklady, rychlost realizace 
záměru a zejména konkurenceschopnost nabízených výrobků. Z tohoto pohledu se jako optimální výběr 
z možných variant stávajících výrobních závodů společnosti jeví výstavba zcela nového výrobního areálu 
v Uherském Brodě.   
 

Jiné využití území - varianta ekologicky optimální 
V rámci investiční přípravy a výběru vhodné lokality pro realizaci záměru jsou vždy zvažována i 
environmentální lokalizační specifika. Zájmem oznamovatele je záměr realizovat tak, aby odpovídal 
požadavkům na minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí. Technické a technologické řešení tak 
musí minimálně naplnit legislativní limity a povolené environmentální standardy. Za dodržení těchto 
podmínek je možno považovat záměr za ekologicky přijatelný. Environmentálně optimálním využitím 
pozemků, které jsou záměrem nově určeny k zástavbě, by bylo zřejmě jejich ponechání k dosavadnímu 
využití, tj. zemědělské výrobě.  
 

Varianta předkládaná oznamovatelem – aktivní varianta 
Oznamovatelem preferovanou variantou je předkládaná varianta záměru, tj. VÝSTAVBA ZÁVODU 
MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ, daná situováním a dále 
popsaným a hodnoceným technickým a technologickým řešením. Umístění záměru odpovídá požadavkům 
platného územního plánu města Uherský Brod (územní plán byl schválen usnesením zastupitelstva města 
Uherský Brod a závaznou vyhláškou ze dne 31.3.2004). Plocha použitá pro záměr je dle územního plánu 
definována označením V9 - plocha průmyslové výroby. Technické řešení záměru je navrženo na 
standardní, z hlediska environmentálních dopadů akceptovatelné úrovni.  

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Nový výrobní závod firmy MANN + HUMMEL Innenraumfilter (CZ) s.r.o. v Uherském Brodu bude sloužit 
k výrobě filtrů do vzduchotechnických zařízení. V areálu bude k dispozici potřebné skladovací zázemí na 
materiál k výrobě, polotovary a hotové výrobky. Areál bude napojen na potřebná média síťovými 
přípojkami a bude zabezpečeno jeho dopravní napojení a obslužnost.  

Stavebně – technické řešení záměru 
Stavebně - technické řešení je obsaženo v rozpracované dokumentaci pro sloučené územní a stavební 
řízení, která se v současné době zpracovává a kterou jako generální projektant zabezpečuje projekční 
kancelář PP projekt Hodonín s. r.o.  
 
 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 9                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Podle této dokumentace je stavba členěna do následujících stavebních objektů : 

− SO01 Výrobní hala 
− SO02 Administrativní budova 
− SO03 Předávací stanice a Sprinklery 
− SO04 Venkovní objekty (MEP, kuřácký pavilon, přístřešek na kola) 
− SO05 Komunikace a parkoviště 
− SO06 Přípojka splaškové kanalizace 
− SO07 Dešťová kanalizace s retencí 
− SO08 Přípojka vodovodu 
− SO09 Přípojka plynu 
− SO10 Přípojka VN a trafostanice 
− SO11 Oplocení 
− SO12 Sadové a terénní úpravy. 

 
SO01 Výrobní hala 
Výrobní haly je řešena jako výrobní a skladovací objekt zastavěné plochy 4.780 m2 a obestavěného 
prostoru 60.430 m3. Architektonické řešení haly je jednoduché a odpovídající účelu stavby. Jedná se o 
stavbu jednopodlažní, navrženou na obdélníkovém půdorysu o rozměrech cca 101 x 46 m, se zastřešením 
plochou střechou, výška stavby je 13 – 14 m dle průběhu okolního terénu. Nosná konstrukce objektu 
výrobní haly je navržena ze železobetonového (ŽB), prefabrikovaného skeletového systému, založeném 
na ŽB patkách a pilotách. Střešní konstrukce haly je navržena ze ŽB prefabrikovaných sedlových vazníků 
se spádem 3%. Obvodový plášť je navržený z plechových C kazet zateplených minerální vatou a 
opláštěním z trapézových plechů. Obvodové výplně otvorů jsou navrženy z hliníkových profilů zateplených 
PUR pěnou. Střešní plášť je navržen z trapézových plechů uložených na vaznících, tepelná izolace je 
tvořena minerální vatou a hydroizolace PVC folií. Podlahová deska v hale je navržena z drátkobetonu tl. 
250mm s povrchovou úpravou epoxidovou pryskyřicí. Vnitřní dělící stěny jsou navrženy z pórobetonových 
tvárnic. Z hlediska dispozičního řešení je jižní část haly určena pro skladování polotovarů a materiálu - 
jedná se cca o 1/5 celkové plochy haly (tj. cca 960 m2). V prostřední části haly jsou navrženy prostory pro 
montáž filtrů, v severní části budou tyto výrobky skladovány. Jedná se o cca 1/4 z celkové plochy haly (tj. 
cca 1.195 m2). Podlaha bude mít hydroizolaci z fólie PVC a tepelnou izolaci v š. 3,00m po obvodě stavby z 
XPS. Na východní stranu jsou orientovány nakládací a vykládací plošiny se vstupními dveřmi. Na severní 
straně je hala pomocí spojovacího krčku napojena na administrativní budovu (objekt SO02).  
Dva oddělené výrobní halové prostory budou větrány nuceně samostatnými zařízeními pro přívod, ohřev, 
filtraci, rekuperaci a odvod vzduchu (celkový výkon zařízení je 23.000 a 18.000 m3/h). Nasávání 
venkovního vzduchu je uvažováno z fasády objektu, výfuk vždy nad střechu objektu. V hale není 
předpokládán výskyt škodlivin ve významnějším množství, proto je uvažována pouze mechanická filtrace 
odpadního vzduchu, zejména jako ochrana rekuperátoru proti zanesení. VZT jednotky budou pro přívod a 
odvod vzduchu vybaveny účinnou rekuperací tepla (rotační rekuperátor s přenosem vlhkosti o účinnosti 
cca 70%). VZT jednotky budou vybaveny teplovodními ohřívači o celkovém výkonu 245 kW. Teplonosným 
médiem bude topná voda 60/30°C pro max. využití kondenzačního kotle. Do potrubí budou osazeny 
účinné tlumiče hluku tak, aby byly splněny příslušné hlukové limity. Výdej zboží/materiálu bude větrán 
přirozeně infiltrací. Zázemí haly bude větráno lokálními odsávacími zařízeními; úhrada odvedeného 
vzduchu je uvažována z haly. Technologické místnosti a strojovny haly budou větrány lokálními 
přívodními/odvodními zařízeními, zejména pro odvod tepelné zátěže či přívod spalovacího vzduchu pro 
kotelnu. 
Pro vytápění a ohřev vzduchu bude ve vestavku haly umístěna teplovodní kotelna se dvěma 
kondenzačními kotly o výkonu 285+475 kW a reservou pro další kotel 285 kW (zřejmě kotle RENDAMAX 
R604 a R606 s celoročním provozem). V kotelně bude rozdělovač a sběrač s větvemi pro sálavé 
podstropní panely, VZT jednotky, okruhy otopných těles a vratové clony. Z kotelny v hale bude napojena 
zemním potrubím tlakově závislá předávací stanice v přízemí administrativní budovy, kde bude podružný 
rozdělovač a sběrač s větvemi pro okruhy otopných těles, VZT jednotky a zásobník TUV na cca. 1.500 
litrů, který zajistí výrobu TUV pro mytí nádobí, WC a sprchy. 
Vybrané výrobní technologie, které to vyžadují (technologie zapěňování, pracoviště montáže těsnění a 
zažehlování těsnících prvků) mají instalovány buď samostatné odsávání nebo jsou přes odsávací digestoř 
odvětrávány do venkovního prostředí (technologie zapěňování), případně s vlastní filtrací a úhradou 
odvedeného vzduchu z haly, tj. bez odvodu do vnějšího prostředí (pracoviště montáže těsnění a 
zažehlování těsnících prvků). Kapacita jednotlivých odsávání nepřesahuje 1.000 m3/h. 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 10 
 

 
Ve vestavku haly bude umístěna kompresorovna se dvěma kompresory o výkonu 5+5 m3/min. a reservou 
pro další kompresor 5 m3/min. V rámci kompresorovny bude pro každý kompresor osazena suška vzduchu 
(vzdušník 2.000 litrů), nezbytné odváděče kondenzátu a odlučovač oleje z kondenzátu. Na halách bude 
proveden zokruhovaný rozvod tlakového vzduchu s odbočkami pro jednotlivé spotřebiče. Max. provozní 
tlak je 7,5 bar. Odvod tepelné zátěže bude proveden sací a výfukovým potrubím napojeným na kapotu 
kompresoru; ventilátor je součástí kompresoru. Do potrubí budou osazeny účinné tlumiče hluku tak, aby 
byly splněny příslušné hlukové limity. 

 
SO02 Administrativní budova 
Administrativní budova je navržená jako dvoupodlažní, administrativně – sociální objekt obdélníkového 
půdorysu o rozměrech cca 46 x 8,8 m, s výškou stavby cca 9 m a s plochou střechou. Zastavěná plocha 
stavby je 630 m2, objem obestavěného prostoru je 5.780 m3 (obojí číselné údaje včetně spojovacího 
krčku). Architektonické řešení administrativní budovy je pojato reprezentativněji než u výrobní haly, 
fasáda objektu je tvořena plechovými fasádními dílci a velkými prosklenými plochami s hliníkovými 
venkovními žaluziemi.  
Nosná konstrukce administrativní budovy je navržena z ŽB monolitického kombinovaného skeletového a 
stěnového systému založeném na ŽB základovém roštu a na pilotách. Stropy nad 1NP a 2NP jsou 
navrženy ŽB monolitické. Opláštění fasády je navrženo z kompozitních fasádních panelů. Návrh střešního 
pláště je tvořený parotěsnící folií, spádovou vrstvou a tepelnou izolací z minerální vlny tl. min. 200mm, 
separační geotextílií a hydroizolační PVC folií; spád střešního pláště je 3%. Vnitřní svislé konstrukce jsou 
navrženy pórobetonového zdiva. 
Z hlediska dispozičního řešení je vstup do budovy navržen na severní straně ve směru od parkoviště. 
V západní polovině přízemí je navrženo stravovací zařízení a toalety. Ve východní polovině jsou navrženy 
dámské a pánské šatny se sprchami a toaletami. Střední část objektu tvoří komunikační koridor vedoucí 
přes spojovací krček do haly nebo po schodišti do druhého nadzemního podlaží. V 2NP jsou navrženy 
kanceláře, zasedací a školící místnost a toalety. 
Kancelářské prostory a kantýna budou větrány nuceně samostatným zařízením pro přívod, ohřev, filtraci, 
rekuperaci a odvod vzduchu, celkový výkon zařízení je 7.000 m3/h. Z prostor kuchyně bude samostatný 
odvod vzduchu nad střechu. Šatny a sprchy budou větrány nuceně samostatným zařízením pro přívod, 
ohřev, filtraci, rekuperaci a odvod vzduchu, celkový výkon zařízení je 4.200 m3/h. Sociální zázemí 
administrativní budovy bude větráno lokálními odvodními zařízeními, úhrada odvedeného vzduchu je 
uvažována z kanceláří a šaten. Kancelářské prostory budou vytápěno otopnými tělesy, zpravidla desková 
tělesa a parapetní konvektory. 
 
SO03 Předávací stanice a Sprinklery 
Funkční určení stavebního objektu je umístění technologie zásobování areálu pitnou vodou a protipožární 
zabezpečení umístěním požární nádrže. Stavba bude jednopodlažní s plochou střechou  o půdorysných 
rozměrech 8,8 x 9,3m a výšky 4,1m. Stavba je zděná z betonových tvárnic se zateplením, střecha je 
jednoplášťová, nevětraná, s tepelnou izolací z XPS. Krytina bude povlaková. Technologie slouží pro 
automatický hasební zásah ve výrobní hale a jsou zde dvě čerpadla (elektro a diesel), tlakové nádrže a 
elektrorozvaděče. Strojovna je temperovaná (elektrické topení). Nádrž na vodu má objem 820m3. 
 
SO04 Venkovní objekty 
Mezi venkovní objekty patří sklad (MEP), přístřešek se stojany na kola a kuřácký pavilon. Jedná se o 
jednopodlažní kovové konstrukce  se zastavěnou plochou stavby 265 m2, o objem obestavěného prostoru 
je 1.471 m3 a zastřešené trapézovými plechy. Podlaha objektu je tvořena betonovou dlažbou. Přístřešek 
MEP slouží ke skladování volných palet (cca 400ks) a prázdných obalů v regálech či volně ložených 
(palety). MEP má kovovou konstrukci, zastřešenou vlnitým plechem bez obvodových stěn. Ze tří stran  je 
uzavřen pletivem. Podlaha bude betonová. 
 
SO05 Komunikace a parkoviště 
Navržené komunikace jsou rozděleny podle účelu a druhu použitého povrchu komunikace. Vozidlové 
komunikace jsou navrženy s asfaltovým povrchem, parkovací plochy z betonové dlažby tl. 80mm a 
chodníky z betonové dlažby tl. 60mm. Plocha komunikací a parkovišť je celkem  7.803 m2, z toho je 
plocha asfaltových komunikací 2 755,4 m2, plocha asfaltových parkovišť 790,6 m2, plocha betonových 
komunikací je 2 548,0 m2, plocha parkovišť s betonovou dlažbou je 1 423,7 m2 a plocha chodníků s 
betonovou dlažbou je 285,3 m2. 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 11                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
SO06 Přípojka splaškové kanalizace 
Kanalizace splašková bude přivedena na pozemku investora do čerpací jímky, odtud bude přečerpávána 
do veřejné kanalizace. Čerpací jímka (čerpací stanice) bude zřízena jako podzemní komora, osazená 
ponornými kalovými čerpadly. Bude vybavena pro nouzový provoz na náhradní zdroj energie 
(elektrocentrála). Délka navrženého výtlačného potrubí=přípojky splaškové kanalizace je 220m, bude 
z potrubí HDPE dimenze 50 mm (2“). Výtlak bude zaústěn přes krátký gravitační úsek (do 5 m) z PP DN 
200 do gravitační kanalizace, což je to stoka jednotné kanalizace DN 600, materiálem je kamenina. Jedná 
se o kanalizační přivaděč z Nivnice do Uherského Brodu. Napojení bylo projednáno se SVAK Uherské 
Hradiště. Vnitřní splašková kanalizace je z litinového potrubí. Potrubí v zemi je z PVC KG SN4. Na 
splaškovou kanalizaci jsou napojena sociální zařízení.  
 
SO07 Dešťová kanalizace s retencí 
Odvodnění střechy je řešeno podtlakovým systémem z PE potrubí. Podtlakový systém končí v úrovni 
podlahy haly a je napojen na gravitační dešťovou kanalizaci. Potrubí v zemi je PVC KG SN4. Dešťové vody 
z parkovišť a areálové komunikace jsou odvedeny soustavou uličních vpustí a žlabů do odlučovače 
ropných látek (typ dosud nebyl stanoven). Vody jsou čištěny na C10-40 (NEL) < 0,5 mg/l. Za odlučovačem 
jsou vody svedeny do dešťové areálové kanalizace a přípojkou délky 350m ven z areálu. Dešťová 
kanalizace bude zaústěna do toku Nivnička. Z důvodu málo propustných půd nebudou tyto vody 
zasakovány. Na dešťové kanalizaci bude zřízena otevřená retenční nádrž o velikosti retence V=360 m3. 
 
SO08 Přípojka vodovodu 
Přípojka vody, která je navržena v profilu DN 80 a délky 710 m, bude napojená na vodovodní převaděč 
vedený podél silnice UherskýBrod  - Nivnice. Jedná se o zásobovací řad z litinových trub DN 250. Napojení 
je projednáno se SVAK Uherské Hradiště. Přípojka bude z trub HDPE DN 80. Měření vody bude ve 
vodoměrné šachtě u místa napojení. Zde bude instalována vodoměrná sestava s vodoměrem. Vodoměr 
bude DN 50, Qn=15 m3/hod (parametry vodoměru budou upřesněny jednáním se správcem sítě a dle 
požadavku na potřebu požární vody). 
 
SO09 Přípojka plynu 
Přípojka plynu je středotlaká z potrubí PE 100 SDR 11. Přípojka končí hlavním uzávěrem plnu (HUP) v 
plynoměrném kiosku na hranici pozemku investora. Délka navržené přípojky plynu je 995 m. Areálový 
plynovod začíná v kiosku s plynoměrem a regulátorem tlaku STL/NTL. Velikost a typ plynoměru bude 
upřesněn po jednání se správcem plynovodu. Z kiosku jde plynovod zemí do kotelny v hale. Před kotelnou 
je osazen hlavní uzávěr kotelny a bezpečnostní armatura plynová. V kotelně je plyn veden ke kotlům. 
Rozvod plynu v zemi je v potrubím PE 100 SDR 11, mimo zem v ocelovém potrubí se žlutým nátěrem. 
 
SO10 Přípojka VN a trafostanice 
Průmyslový areál bude připojen pomocí nově vybudovaného vzdušného vedení 22kV v délce cca 1 km. 
Vzdušné vedení bude ukončenou sloupem na hranici pozemku výrobního závodu; z tohoto sloupu pak 
povede kabelové podzemní vedení 22kV do nové rozvodny 22kV, která bude společně s novou trafostanicí 
22/0,4kV součástí objektu nové výrobní haly. V rozvodně 22kV bude osazen skříňový rozváděč 22kV, 
z něhož bude pak napojen olejový hermetizovaný transformátor 22/0,4kV, 1250kVA, osazený v sousední 
místnosti - trafostanici. 
 
SO11 Oplocení 
Areál firmy bude oplocen drátěným pletivem výšky 2 m o celkové délce 731 m. Součástí oplocení je 8 m 
dlouhá posuvná brána osazená u vjezdu do areálu, dvě závory tvořící vrátnici a turniket pro přístup do 
areálu závodu. 

 
SO12 Sadové a terénní úpravy 
V areálu bude provedeno zatravnění ostatních nevyužitých ploch. Celková plocha pro sadové úpravy je 
cca 9500 m2. 
 
Technologické řešení záměru 
Pro výrobu vzduchových filtrů, což je jediný sortiment dle výrobního programu závodu, slouží úsek hlavní 
výroby. V zásadě lze technologii rozdělit na úsek se stříhacími a faldovacími stroji, úsek olepovacích strojů 
a související výroby (výroby kabinových filtrů a HC – adsorberů) a úsek zapěňování.  
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 12 
 

 
Základní stupeň výroby je úsek se stříhacími a faldovacími stroji. V tomto úseku se na stříhacích a 
faldovacích strojích (označení MFM, počet 3 – 5) upravují vstupní suroviny (filtrační materiály bez obsahu 
či s obsahem aktivního uhlíku) na polotovary filtračního média.  
Základní vstupní materiál je pro potřeby výroby odebírán ze skladu vstupních surovin (materiálu) a po 
provedené úpravě jsou hotové polotovary uloženy buď ve skladu polotovarů (provozně oddělená část 
skladu), případně jako provozní zásoba přímo ve výrobní části haly v regálových sestavách.  
Polotovary upravené na stříhacích a faldovacích strojích jsou následně zpracovávány na dalším stupni 
výroby, kde jsou zpracovávány na požadovaný typ filtru, olepeny a označeny na olepovacích strojích. 
K tomuto procesu dochází na starší technologii výroby - FUM strojích (počet 5 – 7), na moderních 
poloautomatických linkách výroby kabinových filtrů - FFS stroje (počet 3 – 4), na HCA strojích k určených 
k výrobě HC – adsorberů (1 – 2 stroje), případně na KSF strojích, což jsou jednoduché olepovací stroje 
určené k maloobjemové výrobě (1 – 2 stroje). 
Ve výrobě jsou dále využívány zapěňovací linky (počet 2 – 3), které jsou určeny k výrobě 3 různých 
produktů. V rámci výrobních procesů linky se vstupní polotovary (přístřih) sešije nebo zataví do 
polotovaru válcového charakteru, který se vloží do formy, načež proběhne plnění forem (zalévání PUR). 
Po vytvrzení proběhne kontrola, balení a transport do expediční části skladu.  
Hotové výrobky před balením nebo výrobky mezi operacemi jsou skladovány v gitterboxech, kartonech 
nebo paletách a to buď ve skladu polotovarů nebo ve skladu vstupních surovin (materiálu).  
Zásobování surovinami a expedice bude prováděna přes nakládací rampu nákladními automobily. 
Suroviny pro výrobu jsou skladovány ve skladu materiálů na paletách a to podle balících předpisů 
jednotlivých dodavatelů. Palety jsou uloženy v regálech až ve třech řadách nad sebou. Hotové výrobky 
jsou uskladněny ve skladu výrobků = expediční části skladu, odkud probíhá jejich expedice. Výrobky jsou 
v zabaleném stavu (v krabicích na paletách nebo v gitterboxech) ukládány max. ve 3 vrstvách nad sebou.  
Výrobky určené k okamžité expedici jsou uloženy v prostoru expedice na paletách nebo v gitterboxech.  

Obr. 2: Situace záměru  

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 13                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 

Termín zahájení výstavby : 8/2013 

Termín zahájení provozu záměru : 5/2014 

Celkové náklady stavby : dosud nebyly určeny 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se díky lokalizaci bezprostředně dotýká 
katastrálního území města Uherský Brod 
okres Uherský Brod 
Zlínský kraj 
Česká republika 

Dotčené územně samosprávné celky 
Město Uherský Brod                                      Zlínský kraj 
MěÚ Uherský Brod                                        Krajský úřad Zlínského kraje 
Masarykovo nám. 100                                   Tř. Tomáše Bati 21 
688 17 Uherský Brod                                     761 90 Zlín  

 
B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat 

Posuzování záměru zajišťuje příslušný orgán, kterým je Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, Tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín. Tento správní orgán, jako příslušný orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu bude dále vydávat souhlas k odnětí zemědělských pozemků ze 
zemědělského půdního fondu o výměře nad 1ha (2,3786 ha) dle § 9 zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně  
zemědělského půdního fondu.  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství bude dále, jako příslušný orgán 
ochrany ovzduší dle ust. § 11 odst. (2) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, vydávat závazné 
stanovisko k umístění vyjmenovaných stacionárních zdrojů realizovaných v rámci oznamovaného záměru, 
případně k povolení jejich provozu. 
Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí bude, jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle ust. 
§ 11 odst. (3) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, bude vydávat závazné stanovisko k územnímu a 
stavebnímu řízení a k řízení o vydání kolaudačního souhlasu z hlediska ochrany ovzduší u stacionárních 
zdrojů neuvedených v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší (tzv. „nevyjmenované zdroje“).  
Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí bude dále jako vodoprávní úřad vydává ke stavbě 
souhlas dle § 17, stavební povolení k vodním dílům dle ust. § 15 a povolení k nakládání s vodami dle ust. 
§ 8 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodního zákona). 

 
B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1.  Půda 
Zábor půdy 
Záměr je k realizaci navržen na pozemcích, které jsou pod ochranou jako součást zemědělského půdního 
fondu (ZPF). Z tohoto důvodu je třeba zažádat o jejich odnětí ze ZPF v celé, či části plochy. Doposud jsou 
pozemky součástí intenzivně obhospodařovaných zemědělských pozemků v kultuře orná půda. Dle závěrů 
provedeného geologického průzkumu (RNDr. Janík, 2012) je v dotčené ploše výstavby mocnost ornice od 
0,3 do 0,5m. Tato ornice bude v mocnosti 0,3 m v celé ploše výstavby skryta. Jílovité podorničí není 
vhodné pro zúrovňovací účely a tudíž nebude skrýváno. Celková mocnost skryté ornice tak bude 7.135 
m3. Část ornice v objemu 1.792  m3 použita ke zpětného ohumusování areálu a zbývajících  5.343 m3 , dle 
dohody z uživateli sousedních zemědělských pozemků, bude použito k úpravě terénních depresí 
způsobujících jejich lokální zamokřování.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 14 
 

 

Tab. 1 : Pozemky použité pro realizaci záměru dle evidence katastru nemovitostí  

Parcelní 
číslo 

Katastrální 
území 

Druh 
pozemku 

Způsob využití 
(ochrany) 

Výměra 
(m2) 

BPEJ 

3767/38 Uherský Brod orná půda ZPF 22.886 30501 

3767/1 Uherský Brod orná půda ZPF 116.173 30501, 36100, 30600 

Pozemk p.č. 3767/38 je ve vlastnictví oznamovatele záměru a je veden na listě vlastnictví oznamovatele 
(LV 9358). Pozemek p.č. 3767/1 je ve vlastnictví Slováckých strojíren, a.s. Uherský Brod.  
Kontaminace půdy 
Na základě geologického průzkumu, prováděného v rámci přípravy výstavby (Janík, Zlín/květen 2012), 
nebyla zjištěna žádná anomálie petrografického profilu. Z údajů protokolu rozboru vody odebrané 
z odvrtaných sond, který byl v rámci tohoto průzkumu prováděn za účelem zjištění její agresivity na 
konstrukce, nevyplývá možná kontaminace území starou zátěží.  

Obr. 3: Pohled na zemědělský pozemek oznamovatele určený k odnětí pro potřeby záměru  

 

Chráněné území a ochranná pásma 
Zájmové území není součástí zvlášť chráněného území dle zák. č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.  
Nejblíže k řešenému území se nachází EVL Mokřad u Slováckých strojíren v kategorií chráněného území 
přírodní památka (PP). EVL je zařazena do systému NATURA 2000 pod kódem CZ0 723412. Posuzovaný 
záměr bude umístěn mimo EVL (nejbližší vzdálenost cca 100 m).    
Staveniště se nachází mimo chráněnou památkovou část města Uherský Brod. Ochranné pásmo 
nadzemního vedení VN zásobující trafostanici investora bude dotčeno napojením STL plynovodu, ochranné 
pásmo (nadzemní vedení VN, podzemní vedení VTL plynovodu, zásobovací vodovod) v ploše při západní 
hranici rozšíření areálu nebude záměrem dotčeno. 

 

B.II.2.  Voda 
Odběr a spotřeby vody 
Areál bude pitnou vodou zásobován z veřejného vodovodu Slováckých vodovodů a kanalizací Uherské 
Hradiště a.s. Na vodovodní převaděč vedený podél silnice Uh.Brod  - Nivnice (litina DN 250) bude areál 
napojen přípojkou DN 80 délky 710 m ukončenou ve vodoměrné šachtě. Voda bude použita pro sociální 
účely (sprchy a WC), jako pitná voda a pro provoz jídelny. 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 15                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Za vodoměrnou sestavou bude vodovod vyveden vnitroareálovými rozvody do haly a do požární nádrže 
potrubním vedením z PE 100 SDR 11. V hale bude proveden rozvod vody z PPR PN 16 a požární vodovod 
z ocelového potrubí s požárními hydranty a  hadicovými systémy.  
Výrobní a skladištní část výrobní haly bude mít kompletní ochranu zajištěnou postřikovači (sprinklery). 
Všechny armatury na vodovodu budou v tlakové řadě PN 16. V administrativní budově budou vývody 
vody v sociálkách (umyvadla, WC, sprchy, nezámrzné kohouty na fasádě a vnitřní hydranty).  Ohřev vody 
je centrální v kotelně (viz vytápění). 

Spotřeba po realizaci záměru – oznamovatelem očekávaná  ….  Qro = 2.533 m3.rok-1       
 

Pro potřeby bilance spotřeby vody po realizaci záměru byla projektantem provedena následující orientační 
kvantifikace spotřeby pitné vody.  

Tab. 2 : Výpočet potřeby vody  

 
 

B.II.3.  Ostatní surovinové a  energetické zdroje 

B.II.3.1 Elektrická energie 

Elektrická energie 
Elektrická energie, dopravovaná systémem vnitřních instalací, bude určena k napájí samostatné vnitřní 
rozvodné sítě a z ní k pohonu strojně technologického zařízení, vzduchotechniky, klimatizace, osvětlení a 
vnitřních zásuvkových připojení a dalších odběrů. Zásobování elektrickou energií vychází ze systému 
s trafostanicí s transformátorem (1 x transformátor 20/0,4 kV, 1 250 kVA).   
Použité napěťové soustavy : 3~ 50Hz, 22kV, IT 

  3PEN~ 50Hz, 400V, TN-C 
  3NPE~ 50Hz, 400V, TN-S 

Tab. 3 : Předpokládaná elektrická výkonová bilance  

Bilance elektro 

Zařízení Instalovaný výkon [kW] Předpoklad. soudobý příkon [kW] 
Osvětlení 62,0 49,0 

Zásuvky 57,0 34,0 

UPS 20,0 20,0 

Výrobní technologie 746,0 591,0 

VZT 160,0 140,0 

Ostatní 100,0 100,0 

CELKEM 1.145,0 934,0 
   



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 16 
 

 
Technické řešení elektrické soustavy 
Hlavní rozvod NN 
Ze strany 0,4kV transformátoru 22/0,4kV bude proveden kabelový vývod 0,4kV do hlavního skříňového 
rozváděče NN, osazeného v nové rozvodně NN (stavebně bude místnost nové rozvodny NN sousedit 
s rozvodnou VN a trafostanicí).  Z hlavního rozváděče NN budou napojeny podružné rozváděče NN a 
hlavní technologická zařízení rozmístěná různě po objektu. 
Osvětlení 
Ve výrobní hale se počítá s využitím zářivkových a výbojkových svítidel s elektronickými předřadníky. 
Ovládání svítidel bude pomocí ovladačů osazených u vstupů do jednotlivých prostor s možností spínání po 
sekcích určených provozovatelem objektu. V objektu bude dále osazeno nouzové osvětlení napájené 
z centrály nouzového osvětlení, s vlastním záložním zdrojem a adresnou diagnostikou jednotlivých 
nouzových svítidel. Nouzová svítidla budou uvedena do chodu automaticky v případě výpadku napájení 
dané části objektu. Venkovní areál bude osvětlen výbojkovými svítidly na osvětlovacích stožárech. 
Zásuvkové a technologické obvody 
V objektu budou osazeny běžné zásuvky 230V/16A pro připojení přenosných zařízení; ve výrobní části pak 
zásuvkové krabice se zásuvkami 400V/32/16A + 230V/16A pro připojení  přenosných strojů a zařízení. 
Hlavní technologie s pevně daným dispozičním osazením budou připojeny pevnými kabelovými přívody 
s předřazeným jištěním a kabeláží odpovídajících parametrům připojovaného zařízení. 
Kabelová spojení 
Veškerá použitá kabeláž do průřezu 16mm2 včetně bude provedena kabely s měděnými jádry (CYKY) – 
kabeláž o větším průřezu potom kabely s jádry hliníkovými (AYKY).  
Hromosvod 
Objekty bude vybaveny hromosvodovým zařízením, které bude odpovídat platným ČSN a dané 
geografické oblasti. 
 

B.II.3.2 Zemní plyn 

Pro kompenzaci tepelných ztrát objektů a přípravu TUV je třeba zabezpečit výkon na plynových 
spotřebičích (cca 172 MWh a 578 MWh pro letní provoz a 700 MWh pro celkovou roční spotřebu). Pro 
tento účel budou v budovaných objektech instalovány plynové kondenzační kotle. Zdrojem zemního plynu 
je distribuční STL síť Jm plynárenské a.s.  

Tab. 4 : Nově instalovaná spalovací zařízení  

Druh – typ spotřebiče (objekt) Počet (ks) Instalovaný 
Výkon (kW) 

Hodinová spotřeba  
(m3.hod-1) 

Plynový kondenzační kotel Rendamax  1 475,0  58,2 

Plynový kondenzační kotel Rendamax 2 (1 rezerva) 2 x 285 2 x 34,9 

Očekávaná spotřeba zemního plynu je 16.380 m3 (172 MWh) a 55.047 m3 (578 MWh) pro letní provoz a 
66.667 m3 (700 MWh) pro celkovou roční spotřebu. Celková roční spotřeba zemního plynu je tak 
očekávána v úrovni cca 140.000 m3.       
 

B.II.3.3 Pohonné hmoty 

V souvislosti s realizací oznamovaného záměru není očekává spotřeba PHM. Provoz skladu, expedice i 
výroby zabezpečují elektrické vysokozdvižné vozíky s nosností 1,5 – 2,5 t 
 

B.II.3.4 Tlakový vzduch 

Kompresorovna se dvěma kompresory o výkonu 5+5 m3/min. a reservou pro další kompresor 5 m3/min. 
zabezpečí výrobu tlakového vzduchu. V rámci kompresorovny bude pro každý kompresor osazena suška 
vzduchu (vzdušník 2.000 litrů) a odváděče kondenzátu a odlučovač oleje z kondenzátu. Na halách bude 
proveden zokruhovaný rozvod tlakového vzduchu s odbočkami pro jednotlivé spotřebiče. Odvod tepelné 
zátěže bude proveden sací a výfukovým potrubím napojeným na kapotu kompresoru (ventilátor je 
součástí kompresoru).  
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 17                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

B.II.3.5 Stavební materiály 

Výstavba bude realizována stavebními materiály, konstrukčními a stavebními prvky v rozsahu a 
sortimentu obvyklém pro srovnatelné stavby.  
Jedná se o stavební prvky, konstrukce a instalace : 

- kamenivo, štěrkopísek a písek pro podkladní a nosné konstrukce 
- betonové směsi 
- prefabrikované železobetonové konstrukce, betonové a železobetonové konstrukční prvky 
- asfaltobetonové směsi 
- geotextílie, tepelně izolační a hydroizolační materiály, stavební textílie 
- ocelové profily a konstrukce, armaturní ocel a výztuž 
- ocelové pozinkované, hliníkové a trapézové plechy, požární žebříky 
- oplocení a vjezdové brány 
- kazety a panely opláštění s minerální izolací 
- zdící stavební prvky hmoty (keramické zdivo, tvárnice, sádrokartony) 
- stavební hmoty (cement, maltové a omítkové směsi, vápno, písek) 
- podlahové krytiny a nátěrové hmoty 
- výplňové materiály otvorů (polykarbonáty) 
- klempířské, sklenářské a zámečnické výrobky 
- výplňové prvky otvorů (okna, dveře, vrata, světlíky) 
- elektrické kabely, elektromateriál, elektroinstalace, venkovní stožárové osvětlení  
- vodoinstalační, kanalizační a plynoinstalační potrubní rozvody a spojovací materiály 
- velkoprofilové ocelové potrubí 
- vzduchotechnická zařízení  
- klimatizační a rekuperační jednotky, plynové kotle, ohřívače TUV a další plynové spotřebiče 
- čerpací stanice vč. signalizace a automatického ovládání 
- objektová technologie : kompresory, trafostanice 
- slaboproudé rozvody a instalace, elektronická zabezpečovací signalizace 
- sanitární vybavení  
- další stavební a konstrukční prvky 
- travní směsi, výsadbový materiál vegetačních úprav. 
 

B.II.3.6 Suroviny pro provoz výroby  

Základními surovinami používanými ve výrobě v rámci záměru VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL 
INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ jsou různé typy filtračních látek a aktivního 
uhlí, plastové komponenty (rámečky), vysokotavná lepidla na přírodní bázi a monomery polyuretanů 
s urychlovači.  

Výše uvedené filtrační látky jsou vytvořeny z vláken materiálů uvedených v tabulce níže, které lze dál 
specifikovat takto :  
Technostat - u tohoto materiálu je filtrační látkou jemná vata nanesená na podpůrnou mřížku z PAN - 
jedná se o velice drahý materiál s vysokou kapacitou sorpce pevných částic. 
C1 – C2 – C3 - tento materiál je dostupný v různých baleních, buď jako partiklová vrstva pro materiál 
s uhlíkem (jako „kryt“ zamezující vypadávání aktivního uhlíku), nebo jako samostatný materiál určený 
k filtraci. 
CAB - je novější technologie materiálu k filtraci, pohmatem podobná materiálu C 1 – 3.  
AK – nová generace materiálů obsahující aktivní uhlík, kdy není nutno uhlík fixovat C materiálem. 
Spunbond - materiál specifické konstrukce, odlišné od Technostat a C, a CAB. Jedná se o partiklový 
materiál bez aktivního uhlíku. 
NET struktury - jedná se o velkou skupinu materiálu s velice podobnou strukturou – tyto se odlišují 
hlavně množstvím naneseného aktivního uhlíku v g/m2 , fungují jako nosič aktivního uhlíku 

 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 18 
 

 
Tab. 5 : Základní materiály používané ve výrobě 

Vstupní surovina Charakteristika - složení Stávající roční spotřeba  
Filtrační látka a aktivní uhlí 
Technostat PP + PAN 120 000 m2 

C1 PP 180 000 m2 

C2 PP 470 000 m2 

C3 PP 110 000 m2 

CAB PP + PE 50 000 m2 

AK PE + aktivní uhlík 420 000 m2 

Spunbond PE 900 000 m2 

NET struktury PE + nosič aktivního uhlíku               neevidovány 

Lepidla a suroviny pro zapěňování 
Zalévací hmota PUR Monomer PU + komponenty k polymerizaci 

+ urychlovač 
25,0 t 

Lepidlo Hotmelt 3901  35 t 

Lepidlo Hotmelt 2417  23 t 

Lepidlo Henkel 008598 15 t 

Lepidlo Albertmet 008024 5 t 

Lepidlo Jowatherm 006065 

 
Lepidla různých typů a různých výrobců na 
přírodní bázi 

12 t 

Ostatní suroviny  
Plastové rámečky  2,5 mil. ks 

Jiné plastové díly  neevidovány 

Rámovací materiál - pevný 
- flexibilní 

neevidovány 

Balící materiál - PE folie, kartony, kartonové proložky, 
krabičky a návody na použití 

neevidovány 

 
Pro uskladnění výše uvedených vstupních surovin jsou v areálu zřízeny definované skladovací kapacity. 
Jižní část výrobní haly o výměře cca 960 m2 je určena pro skladování vstupních materiálů jako jsou různé 
typy filtračních látek a aktivního uhlí, plastové komponenty (rámečky). Suroviny pro výrobu jsou 
skladovány na paletách dle balících předpisů jednotlivých dodavatelů. Palety jsou uloženy v regálech až ve 
třech řadách nad sebou.  
Lepidla na přírodní bázi, biologicky odbouratelná, která nemají nebezpečné vlastnosti, budou dodávána 
tak jako v současném provozu přímo k jednotlivým pracovištím, kde budou zabezpečena proti úniku a 
úkapům při manipulaci umístěním na kapacitní záchytné vany. S uskladněním většího objemu zásob 
těchto lepidel se nepočítá.   
Dále jsou v rámci výrobních technologií a údržby a provozu zařízení používány v tabulce na následující 
straně uvedené chemické látky a chemické směsi s definovanými nebezpečnými vlastnostmi a 
charakterizované R větami. Vesměs se tedy jedná o běžné chemické látky a chemické směsi a až na 
přípravek DOP, který se nárazově a v minimálních dávkách používá u technologie zapěňování v rámci 
mazací údržby strojů, nepředstavuje nakládání s nimi významné zdravotní a environmentální rizika.  
Pro jejich uskladnění bude sloužit sklad chemických látek a chemických směsí, který bude umístěn v 
místnosti 114 SO01 Výrobní hala. Stavebně - konstrukční řešení skladu (hydroizolace z PVC, nepropustná 
podlaha opatřená odolným náterem) a instalované havarijní prvky (havarijní zabezpečení kapalných 
závadných látek na kapacitních záchytných vanách) zajistí jeho vodohospodářské zabezpečení. Kapacita 
skladu je předpokládána zhruba na úrovni očekávané měsíční spotřeby závadných látek, tj. cca 2,5 tuny.  
Na jednotlivých pracovištích jsou dále pro bezpečné uložení provozních zásob nebezpečných chemických 
látek a chemických směsí umístěny havarijně zabezpečené bezpečnostní skříně. 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 19                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Tab. 6 : Nebezpečné chemické látky a chemické směsi používané ve výrobě 

Skladovací 
kapacita (kg) 

Název přípravku Roční 
spotřeba 

(kg) Max. průměr 

Použití Nebezp. 
vlastn. 

R věty 

Tinte T1039 Bluhm gelb 8 2.5 1.5 
potiskové 
zařízení F, Xi 

11/36/66/67 

PUR Reiniger WK12 OL 12 
Liter-G 55 24 12 sklad Xn 20/21/36/38/65 

Solvent T1505 Bluhm FA 170 15 7 
potiskové 
zařízení F, Xi 11/36/66/67 

Tinte T1010 Bluhm 
schwarz 10 7.5 3.5 

potiskové 
zařízení F, Xi 11/36/52/53/65/67 

UV-Stemplefarbe 600 9 4.5 
Faldovací 

stroje x x 

Multi Spray 5 Oel 50 12 6 

vsechna 
vyrobni 
mista F+ 

12/66 

Tinte T38.53 30 10 5 
potiskové 
zařízení F, Xi 

11/36/66/67/51/53 

Make up Ink / 5 Gallonen 1.750 60 30 
potiskové 
zařízení F, Xi 11/36/66/67 

Bremsenreiniger/Schnellrei
niger 1.450 90 45 

vsechna 
vyrobni 
mista F, Xn, N 11/38/51/53/65/67 

Öko-Trennmittel Nummer 
83 100 24 12 

zapěňovací 
linka Xn 10/62/53/65 

Silconoel / Aktivator SI 80 280 40 20 
FUM 
stroje x x 

Luftfiltervergußmasse 
549.5 A 18.000 1500 750 

zapěňovací 
linka x x 

Luftfiltervergußmasse 
549.3 B 2.700 800 400 

zapěňovací 
linka Xn 

20/36/37/38/42/43 

Beschleuniger 549.2 10 7.5 3.5 Xn 22/43/48/22/53 
DOP 0.1 1 0.5 

zapěňovací 
linka T 60/61 

Spezialreiniger 
(für Filterentdruckung) 485 24 12 

FUM 
stroje F, Xi 10/22/67 

RC-PUR Spühlmittel 
Addovate 200 315 150 

zapěňovací 
linka x x 

 
B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dopravní infrastruktura 
Záměr je komunikačně dostupný ze státní silnice I. třídy č. 50, po silnici II. třídy č. 490 Uherský Brod – 
Nivnice  a dále stávajícím komunikačním systémem areálu Slováckých strojíren a.s. Uherský Brod. 
K využití je připravena i vlečka Slováckých strojíren a.s. Uherský Brod napojená na železniční trať č. 340 
Brno – Bylnice. Součástí řešeného záměru je vybudování areálové dopravní infrastruktury včetně 80 
parkovacích stání pro osobní automobily, z toho 2 – 3 parkovací stání pro imobilní osoby. Přes očekávaný 
nárůst dopravy je dopravní obslužnost firmy a celé průmyslové zóny u Slováckých strojíren a.s. Uherský 
Brod vyhovující. 

Doprava v průběhu výstavby 
Intenzivnější vnější nákladní automobilová doprava spojená s výstavbou bude časově omezena zejména na 
období zemních prací a terénních úprav (skrývka a odvoz ornice), budování základových konstrukcí 
(zakládání staveb, návoz podkladních podlahových konstrukcí a konstrukcí zpevněných ploch, komunikací a 
parkovišť), montáže nosných a obvodových prvků stavby, pokládka konstrukcí podlah, zpevněných ploch, 
komunikací a parkovišť). Převážná část dopravní zátěže bude soustředěna na období výstavby.  
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 20 
 

 
Skrytá zemina bude převážně využita k rekultivaci = úpravě depresí na okolních zemědělských pozemcích, 
což je zároveň předpokládaná lokální trasa této dopravy. Pouze část ornice, která bude přechodně 
deponována na staveništi, bude použita ke zpětnému ohumusování zelených ploch areálu.  Odvoz ornice 
bude tak probíhat paralelně s výstavbou, případně v rámci jejího dokončování.  
Předpokládanou intenzitu nákladní automobilové dopravy po dobu výstavby demonstruje následující tabulka.  

Tab. 7 : Intenzita vnější dopravy v období výstavby (předpoklad) 

Druh stavební činnost Hmotnost 
hmot (t) 

Zatížení Počet 
směn 

Počet TNA 
celk. 

TNA/směna TNA/hod 

Skrývka ornice  14.270 2) 10 t/TNA 10 1.427 143,0 14 

Základové a nosné 
konstrukce pozemních 
objektů 

5.5002) 10 t/TNA 80 550 6,9 0,9 

Konstrukce podlah, 
zpevněných ploch, 
komunikací a parkoviště 

17.000 2) 10 t/TNA 100 1.700 17,0 2,1 

2)  Hmotnost zpracovávaných a vstupních materiálu stanovena přepočtem z jejich předpokládané objemové hmotnosti  

Doprava v průběhu provozu 
V souvislosti s realizací záměru se předpokládá nárůst intenzity obslužné nákladní a osobní automobilové 
dopravy. Pokud bude zachován stávající systém zásobování a odvozu výrobků uplatňovaný v provozu na 
ulici Vazová, tak budou denně do prostoru areálu vjíždět a z areálu vyjíždět asi 2 - 3 kamiony. V případě, 
že bude využito služeb spedičních firem, což je nově úvaha oznamovatele, tak bude denně do areálu 
zajíždět navíc až 5 lehkých nákladních automobilů (tato doprava je dále použita v emisních výpočtech).  
Předpokládaná dopravní zátěže osobní automobilové dopravy zaměstnanců, vycházející ze stávající 
skutečnosti – tj. podílu zaměstnanců dopravujících se do zaměstnání automobily, z umístění nového 
závodu do vzdálenější průmyslové lokality, z nárůstu počtu zaměstnanců asi o 1/3 a z 3 směnného 
provozu. Za těchto předpokladů bude na každou směnu najíždět maximálně cca 50 (v odpolední a noční 
směně) a 80 (plná kapacita parkoviště v denní směně) osobních automobilů zaměstnanců.  
Doprava v areálu, včetně nakládky a vykládky, je zajišťována pomocí elektrických vysokozdvižných vozíků 
s  pohonem elektrickými gelovými AKU bateriemi. Pro dobíjení aku – baterií slouží nabíjecí stanoviště 
v prostoru výrobní haly (zřízeno v souladu s ČSN 3326 10).  

Inženýrská infrastruktura 
Inženýrskou infrastruktura bude nově vybudována a bude zahrnovat : přípojku a rozvody vody, přípojku a 
rozvody splaškové a dešťové kanalizace, přípojku a rozvody zemního plynu, přípojku VN a rozvody NN po 
areálu. Veškeré výše uvedené sítě budou napojeny na rozvodné sítě vyššího řádu umístěné vně 
zvažovaného průmyslového areálu.  

 
B.III. Údaje o výstupech 

Oznamovaný záměr je zdrojem emisí do jednotlivých složek životního prostředí. Jedná se zejména o 
emise znečišťujících látek do ovzduší (vytápění, doprava a technologie), produkci odpadních vod 
splaškových a dešťových, emise hluku a produkci odpadů. V této souvislosti je třeba zdůraznit, že se 
nebude jednat o zcela nový zdroj emisní zátěže v území, ale o přesunutí stávajícího emisního zdroje do 
nové lokality při částečném nárůstu úrovně těchto stávajících emisí asi o 1/3.  

 

B.III.1.  Ovzduší 
Součástí záměru je instalace nových, vyjmenovaných stacionárních (spalovacích) zdrojů. Technologie 
ofsetového potisku a zapěňování používané ve výrobě budou taktéž, vzhledem k rozšíření výroby, novým 
vyjmenovaným stacionárním zdrojem. Obslužnou dopravu pak doprovází nárůst emisí z mobilních 
liniových a plošných zdrojů znečišťování ovzduší.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 21                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Období výstavby záměru 
B.III.1.1  Plošné zdroje znečišťování ovzduší 

V etapě výstavby, zejména po dobu provádění skrývkových a terénních prací a realizace základových 
konstrukcí, bude docházet k emisím půdních prachových částic. Charakterem se bude jednat o plošný zdroj 
sekundární prašnosti, jako důsledku pojezdu nákladních automobilů a provozu stavebních mechanizmů 
v prostoru staveniště, působící na ploše staveniště, s účinky patrnými v okolí staveniště (do vzdálenosti 
v obvodu staveniště cca 200m). Doba zvýšených emisí bude omezená dobou výstavby. Emitované množství 
prachu bude značně proměnné a bude závislé na aktuálních povětrnostních podmínkách. Vzhledem 
k relativně velké vzdálenosti staveniště od souvislé zástavby města (1,3km), nebude toto znečišťování 
ovzduší po dobu výstavby pro širší veřejnost představovat negativně vnímanou zátěž.  
Projevy zvýšené prašnosti jsou běžným doprovodným prvkem každé stavební činnosti. Prašnost ze stavební činnosti 
je nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací relativně nahodilá. Její působení bude přechodné a 
nepřekročí období výstavby. Negativní vlivy tohoto projevu na staveništi lze eliminovat organizací práce, mimo 
staveniště zejména očistou vozidel vyjíždějících ze staveniště a kropením či oplachem kritických míst.  

Dalším zdrojem emisí charakteru plošného zdroje budou motory stavebních strojů, mechanismů a vozidel 
obsluhujících stavbu. Orientační celkové množství emisí znečišťujících látek z těchto plošných zdrojů 
znečišťování v průběhu výstavby celého záměru – tj. nákladní automobilové dopravy po ploše staveniště, 
pojezdu a provozu stavebních mechanizmů, uvádí následující tabulka. 

Tab. 8 : Emise z provozu plošných zdrojů znečišťování ovzduší při výstavbě 3) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) CXHY (kg) Benzén (kg) 

Těžké nákladní automobily (24/směnu, 180 dnů) 186,36 106,25 13,25 53,91 0,70 

Lehké nákladní automobily a dodávky (10/směnu, 
150 dnů) 

2,8 5,26 0,63 1,11 0,01 

Dozer (10 dnů, 10 hodin denně) 21,39 106,61 2,62 7,15 0,09 

Autobagr (80 dnů, 8 hodin denně) 69,02 39,35 4,91 19,97 0,26 

Nakladač, autojeřáb (120 dnů, 8 hodin denně) 114,88 44,94 7,69 47,49 0,62 

Celkem 394,45 302,41 29,1 129,63 1,68 
 

B.III.1.2  Liniové zdroje znečišťování ovzduší 
Liniovými zdroji znečišťování budou zejména nákladní automobily odvážející skrývku zemin (na sousední 
pozemky) a zásobující stavbu stavebním materiálem. Po dopravně nejnepříznivější trase – to je od sjezdu 
ze silnice I. třídy č. 50, dále po silnici II/490 až do prostoru výstavby (tj. cca 2,7 km tam a zpět) budou 
nákladní automobily zhotovitele emitovat znečištění v maximální úrovni, kterou uvádí následující tabulka.   

Tab. 9 : Emise z provozu liniových zdrojů znečišťování ovzduší při výstavbě v trase po komunikacích 3) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) CXHY (kg) Benzén (kg) 

Těžké nákladní automobily  56,52 33,89 4,08 22,07 0,31 
3) Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů byl proveden programem pro výpočet 
emisních faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.06).  

Období provozu záměru 
Pro posouzení vlivu nové emisní zátěže, související s provozem realizovaného záměru, tj. provozem  
spalovacích zařízení a s provozem související dopravní zátěže na okolní prostředí a jeho dosahu na trvalou 
zástavbu a ovzduší v území, byl proveden výpočet emitovaných znečišťujících látek a z něj vycházející 
vložená rozptylová studie (viz tabulky níže).  
 

B.III.1.3  Spalovací zdroje znečišťování ovzduší  

V rámci provozu záměru, jako nové spalovací bodové zdroje znečišťování - vyjmenované stacionární 
zdroje, budou působit plynové kotle RENDAMAX o výkonu 475 a 285 kW. Spaliny z kotlů budou odvedeny 
samostatnými kouřovody (ø 200 a 250 mm) a vyvedeny cca 1,5m nad atiku ploché střechy výrobní haly.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 22 
 

 
Tab. 10 : Produkce emisí z instalovaných vyjmenovaných stacionárních zdrojů (spalovací zdroje) 2)    

Celkový výkon Spotřeba zemního plynu NOx
2) CO2) Spalovací zařízení 

kW m3.rok-1 kg.rok-1 kg.rok-1 

Plynové kotle RENDAMAX 
475 a 285 kW 

760 140.000 286,6 143,3 

2) Množství emitovaných škodlivin vzniklých spalováním zemního plynu bylo stanoveno výpočtem dle sdělení odboru 
ochrany ovzduší MŽP jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhl. č. 415/2012 Sb.  

 

B.III.1.4  Technologické zdroje znečišťování ovzduší  

Technologie potisku je vzhledem k rozšíření výroby, ve smyslu přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., 
technologií uvedenou pod kódem 9.1. Ofset s projektovanou spotřebou organických rozpouštědel od 0,6 
t/rok a z tohoto důvodu bude, novým vyjmenovaným stacionárním zdrojem. Tato technologie je užívána 
u potiskovacích strojů a její zařazení mezi vyjmenované stacionární zdroje je z důvodu překročení limitu 
0,6/tun organických rozpouštědel součtem jejich spotřeby u všech provozovaných potiskovacích strojů.  
Při očekávané spotřebě organických rozpouštědel na novém závodě na úrovni asi 0,7 t/rok a přepočtu 
této předpokládané spotřeby na obsah VOC v těchto rozpouštědlech v rámci této technologie, bude 
očekávaná roční produkce VOC na úrovni asi 430 kg. Typ VOC z této technologie je dle vyhl. č. 415/2012 
Sb. dle § 21 odst. c). 
Technologie zapěňování je, ve smyslu přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., technologií uvedenou pod 
kódem 6.5. Výroba a zpracování ostatních syntetických polymerů a výroba kompozitů, s výjimkou 
kompozitů vyjmenovaných jinde. U této technologie se používají chemické látka a směsi uvedené v tab. 6 
výše, kterými jsou : methylendifenyl-diisokyanát, diisooctyl 2,2’-[(dioctylstannylene)bis(thio)] diacetate, 
octametylcyclotetrasiloxane, izoparafinové uhlovodíky a dibutylzinndilaurat.  
Žádná z těchto látek není klasifikována jako látka karcinogenní, mutagenní či toxická pro reprodukci 
(nemá označení standardními větami o nebezpečnosti H340, H350, H350i, H360D nebo H360F) a není 
halogenovanými těkavými organickými látkami, jimž jsou přiřazeny standardními větami o nebezpečnosti 
H341 nebo H351.  
Při dodržení emisního limitu této technologie (příl. č. 8, část II, bod 5. tabulka 5.1.4.) 50 TOC mg/m3 a 
předpokládaném odsávacím výkonu u jednotlivého pracoviště 1000 m3/h, je maximálně možná roční 
emise TOC z těchto pracovišť v úrovni 907 kg.  
 

B.III.1.5  Plošné zdroje znečišťování ovzduší 

Jako nový plošný zdroj znečišťování bude v rámci provozu záměru působit  pohyb po areálu závodu se 
pohybujících kamionů a nákladních vozidel spedice a pohyb osobních automobilů na ploše parkoviště. 

Tab. 11 : Emise z provozu plošných zdrojů z dopravy při provozu/rok 3) 

Znečišťující látky CO 
(kg) 

NOX 

(kg) 

NO2 

(kg)       

PM10 

(kg) 

CXHY 
(kg) 

Benzén 
(kg) 

Kamiony (2 denně) 4,01 2,14 0,64 0,30 1,86 0,02 

Lehké nákladní automobily (5 denně) 0,43 0,46 0,10 0,10 0,17 0,002 

Osobní automobily (180 denně, 1:1 benzin - diesel) 4,61 2,14 0,42 0,16 0,64 0,016 

Celkem 9,05 4,74 1,16 0,56 2,67 0,038 
 

B.III.1.6  Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Jako nový liniový zdroj znečišťování bude v rámci provozu záměru působit pohyb do závodu zajíždějících 
obslužných nákladních vozidel (kamionů a vozidel spedice) a pohyb osobních automobilů v trase od 
sjezdu ze silnice I. třídy č. 50, po silnici II. třídy č. 490 a z ní až do prostoru areálu Slováckých strojíren, 
a.s. a následně do areálu nového závodu oznamovatele (nákladní doprava) nebo po vjezd na parkoviště 
(osobní automobily).  
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 23                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Tab. 12 : Emise z provozu liniových zdrojů z dopravy při provozu/rok 3) 

Znečišťující látky CO            
(kg) 

NOX 

(kg) 

NO2 

(kg)                           

PM10 

(kg) 

CXHY 
(kg) 

Benzén 
(kg) 

Kamiony (2 denně) 10,53 6,15 0,54 0,74 3,84 0,053 

Lehké nákladní automobily (5 denně) 1,83 3,28 0,44 0,38 0,78 0,011 

Osobní automobily (180 denně, 1:1 benzin - diesel)  96,35 74,59 7,28 4,45 14,09 0,45 

Celkem 108,71 84,02 8,26 5,57 18,71 0,514 
3) Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů byl proveden programem pro výpočet 
emisních faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.06).  

Na základě výpočtů emisní zátěže z plošných a liniových zdrojů dopravy je pro období provozu záměru 
vypracována dále v textu oznámení uvedená vložená rozptylová studie. 
 

B.III.1.7  Kategorizace stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 

V rámci oznamovaného záměru instalované stacionární spalovací zdroje (plynové kotle) budou, vzhledem 
k hodnotám příkonů (475 kW + 2x285 kW, z toho 1x285 kW rezerva), dle platné legislativy 
vyjmenovanými stacionárními zdroji.  
Dalšími novými vyjmenovanými zdroji budou technologie zapěňování, kterou lze ve smyslu přílohy č. 
2 k zákonu č. 201/2012 Sb. zařadit pod kód 6.5. Výroba a zpracování ostatních syntetických polymerů a 
výroba kompozitů, s výjimkou kompozitů vyjmenovaných jinde a dále technologie potisku, kterou lze ve 
smyslu přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. zařadit pod kód 9.1. Ofset s projektovanou spotřebou 
organických rozpouštědel od 0,6 t/rok.  
 

B.III.1.8  Emisní limity  

Ve smyslu přílohy č. 2 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., část II, tabulky 1.1 a 1.2, platí pro spalovací 
stacionární zdroje spalující zemní plyn o celkovém tepelném příkonu vyšším než 0,3 MW a nižším než 50 
MW do 31.12.2017 specifické emisní limity pro NOX 200 mg.m-3  a pro CO 100 mg.m-3. Od 1. ledna 2018 
pak platí pro výše uvedené zdroje emisní limity NOX 100 mg.m-3  a pro CO 50 mg.m-3.  
Ve smyslu přílohy č. 5 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., část II, tabulka 1.1 platí pro Ofset s projektovanou 
spotřebou organických rozpouštědel od 0,6 do 15 t/rok emisní limit pro TOC 50 mg.m-3. 
Ve smyslu přílohy č. 8 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., část II, tabulka 5.1.4 platí pro Výrobu a zpracování 
ostatních syntetických polymerů a výrobu kompozitů, s výjimkou kompozitů vyjmenovaných jinde. Pro 
technologii zapěňování pak platí emisní limity pro TOC 50 mg.m-3 (použitou technologii lze přiřadit k 
výrobě polyuretanových dílců s použitím polyuretanu – viz vysvětlivky 3 k tabulce 5.1.4).  
Pro daný typ výroby pak platí technická podmínka provozu od 1. ledna 2016 : „Za účelem předcházení 
emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření ke snižování emisí těchto látek, např. 
svedením emisí organických látek na jednotku termického spalování“. 
Výše uvedená technická podmínky je dodržena - technologie je zcela bez produkce látek obtěžujících 
zápachem. 
 

B.III.1.9  Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 

V současné době jsou platné imisní limity a meze tolerance stanovené přílohou č.1 zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší. Posuzovaný záměr se nachází v lokalitě, kde jsou platné imisní limity na ochranu 
zdraví lidí. Vzhledem k blízkosti EVL Mokřad u Slováckých strojíren, uvádíme také imisní limity pro ochranu 
ekosystémů a vegetace. 

Tab. 13 : Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 
SO2  kalendářní rok a zimní období (1. října – 31. března) 20 µg.m-3 

NOx 1 kalendářní rok  30 µg.m-3 

 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 24 
 

 
Tab. 14: Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečisťující 
látka Doba průměrování Imisní limit 

(µg/m3) 
Maximální počet 

překročení  
NO2 1 hodina 200 18 
NO2 1 kalendářní rok 40 -- 
SO2 1 hodina 350 24 
SO2 24 hodin 125 3 
CO Maximální denní osmihod. průměr 10 000 -- 
PM10 24 hodin 50 35 
PM10 1 kalendářní rok 40 -- 
PM2,5 1 kalendářní rok 25 -- 
benzen 1 kalendářní rok 5 -- 

 

B.III.2.  Odpadní vody 
Odpadní vody splaškové 
Produkce odpadních vod, která je očekávána po realizaci oznamovaného záměru, je totožná 
s předpokládanou potřebou pitné vody, to je : 

− dle výpočtu projektanta je průměrná roční Qro = 2.533 m3.rok-1. 
Jedná se výhradně o produkci splaškové odpadní vody; používané technologie neprodukují žádné odpadní 
vody. Odpadní voda je průběžně akumulována v čerpací jímce a následně je přečerpávána do veřejné 
kanalizace, kterou je stoka jednotné kanalizace DN 600 kanalizačního přivaděč z Nivnice do Uherského 
Brodu a následně je odváděna na městskou ČOV Uherský Brod.  
Kvalita splaškových odpadních vod produkovaných provozem oznamovaného záměru bude na standardní 
úrovni městských odpadních vod, tj. v koncentračních ukazatelích : BSK5 do 400 mg.l-1, CHSK do 800 
mg.l-1, Ncelk do 70 mg.l-1, Pcelk  do 15 mg.l-1 a pH v rozmezí od 6,5 do 8,5.  
V případě výše výpočtem zjištěné předpokládané roční spotřeby pitné vody a tím i průměrné roční 
produkce odpadních vod, lze při dodržení výše uvedených koncentračních hodnot znečištění splaškových 
odpadních vod očekávat následující roční bilanční hodnoty v odpadní vodě obsažených znečišťujících látek 
: BSK5 … 1,013 t/rok, CHSK … 2,026 t/rok, Ncelk … 0,18 t/rok a Pcelk … 0,04 t/rok.   

Odpadní vody dešťové 
Produkce dešťových vod je stanovena výpočtem dle ČSN 73 6701 pro směrodatný přívalový déšť o 
periodicitě n=1, s dobou trvání 15 min a intenzitou i15 = 120,0 l.s-1.ha-1. Průměrný roční úhrn srážek je 
650 mm. Odvod srážkových vod je dešťovou kanalizací na níž bude zřízena otevřená retenční nádrž o 
akumulaci 360 m3. Dešťová voda bude z retence kapacitním odvedena potrubím délky 350 m a bude 
zaústěna do toku Nivnička.  

Tab. 15 : Bilance srážkových vod ze zastavěných, nezastavěných a zpevněných ploch, komunikací a parkoviště 

Stavební objekty Plocha 
(m2) 

Koeficient 
odtoku 

Odtok srážkových 
vod Qmax  (l.s-1) 

Ročná roční srážka    
Qrok (m3.rok-1) 

SO01, SO02, SO03 a SO04 5.849 0,9 63,17 3.802 
SO05 7.803 0,7 65,55 5.072 
SO12 9.500 0,2 22,80 6.175 
C e l k e m   151,52 15.049 

 

B.III.3.  Odpady 
V rámci přípravy, výstavby, provozu a ukončení činnosti oznamované stavby, budou vznikat odpady, které 
lze rozdělit do následujících skupin : 

− Odpady vznikající v rámci stavebních prací  
− Odpady, které vznikají periodicky provozem a údržbou 
− Odpady případně vzniklé po ukončení provozu. 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 25                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

B.III.3.1  Odpady vznikající v rámci stavebních prací 

Tyto odpady, typické pro stavební činnosti tohoto druhu a rozsahu, budou vznikat po dobu výstavby. 
Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími stavební činností, bude upřesněna v příslušné smlouvě, 
uzavřené mezi investorem a dodavateli stavebních a montážních prací. Druhová skladba odpadů, která je 
uvedena v tabulce na následující straně, byla stanovena na základě odborného odhadu zpracovatele. 
Přesné množství odpadů je v dané fázi rozpracovanosti záměru obtížné specifikovat.  

Nakládání s odpady bude zabezpečeno dodavateli stavebních a montážních prací dle těchto zásad : 
Využití nebo odstranění stavebních odpadů bude zajištěno servisním způsobem u specializovaných firem 
(oprávněných osob) s příslušným oprávněním. Odpady, které budou vznikat během výstavby, budou 
shromažďovány ve sběrných nádobách a kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy 
k využití, k recyklaci či k odstranění.  
Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou shromažďovány odděleně ve 
speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nimi či k jejich úniku do životního prostředí.  
Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady budou tyto 
nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a osobou 
zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady).  

Tab. 16 : Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci realizace stavebních prací 
Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Vznik 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující 
organická rozpouštědla … Odpady z lepících materiálů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 
15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 04 Kovové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 10* 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

Obaly z nátěrových a těsnících 
hmot 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami  Údržba stavební techniky 

17 01 01 Beton Odpady stavebních materiálů a 
odpad z betonáže 

17 01 02 Cihly Odpady stavebních materiálů 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 Směsné stavební odpady 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo  
17 02 02  Sklo Odpadní stavební sklo 
17 02 03 Plasty Odpadním plasty 
17 04 02 Hliník Odpad klempířských prvků 
17 04 05 Železo a ocel Odpadní stavební železo a ocel 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpady z elektroinstalace 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Odpad ze skrývek 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly  
17 06 01 a 17 06 03 

Odpad izolačních stavebních 
materiálů 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod 
číslem 17 08 01 Odpady stavebních materiálů 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 Odpady stavebních materiálů 

20 03 01 Směsný komunální odpad Komunální odpad stavebních 
firem 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 26 
 

 

B.III.3.2  Odpady vznikající trvalým provozem 

V rámci provozu oznamovaného záměru je očekávána produkce odpadů kategorie nebezpečný a ostatní 
ve skladbě odpovídající druhu výrobních činností a dosavadní produkci. Bilance předpokládané produkce 
je uvedena v tabulce na následující straně. Skladba odpadů a předpokládané množství jsou odvozeny 
z platného souhlasu k nakládání s nebezpečnými souhlasy uděleného oznamovateli a z hlášení odpadů za 
rok 2012 za současnou provozovnu společnosti na ulici Vazová v Uherském Brodě, přičemž je toto 
množství navýšeno o cca jednu třetinu.  

Tab. 17 : Předpokládané druhy odpadů a jejich množství 

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Předpokládané 

množství (t/rok) 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 12,500 

07 06 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné 
louhy(použitý butanol) 0,120 

14 06 03* Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 0,135 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 50,000 
15 01 02 Plastové obaly 8,200 
15 01 03 Dřevěné obaly (palety) 0,320 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné (kovové obaly) 0,550 

15 02 02* 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 

0,135 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné 
oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02 340,000 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahují rtuť 0,01 
20 03 01 Směsný komunální odpad 40,000 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Nakládání s odpady produkovanými v rámci provozu závodu bude zabezpečeno dle následujících zásad : 
Veškeré, v provozu firmy produkované odpady, jsou v místě vzniku zaměstnanci jednotlivých pracovišť 
tříděny, v určených místech soustřeďovány do předem definovaných, vhodných či atestovaných 
shromažďovacích prostředků (plastové nádoby a sudy, plastové kontejnery, ocelové sudy, oceloplechové 
kontejnery, palety, transportní boxy a kovové ohradové palety = gitterboxy). Objemné odpady z výroby 
(kod odpadu 15 02 03) jsou v plastových kontejnerech průběžně odváženy do presovacího kontejneru 
k objemové úpravě. Ostatní odpady kategorie ostatní jsou z výroby odebírány v  transportní boxech a 
umisťovány ve vybrané části skladu (papír a lepenka na paletách, plasty v boxech). Odpady komunální 
budou shromažďovány v kontejnerech komunálního odpadu umístěných vně jednotlivých objektů. 
Odpady kategorie nebezpečný nejsou po produkci skladovány, nýbrž jsou na pracovištích odděleně 
shromažďovány do atestovaných a označených shromažďovacích prostředků, které musí být označeny 
v souladu s § 5 vyhl. č. 383/2001 Sb. a havarijně zabezpečeny – uloženy na záchytných vanách případně 
do havarijně zabezpečených bezpečnostních skříní na nebezpečné látky. Takto shromážděné odpady jsou 
následně pracovníky odpadového hospodářství v rámci jejich odběru transportovány na nákladní 
automobily odpady odebírajících oprávněných osob. Odpady na bázi plastů a papíru jsou předávány 
oprávněným osobám, které zabezpečují jejich recyklaci. Ostatní odpady jsou předávány smluvním 
oprávněným osobám k odstranění či využití. Každá odpady odebírající oprávněná osoba musí být 
držitelem oprávnění k nakládání s příslušným druhem odpadů dle zák. č. 185/2001 Sb.   
 

B.III.3.3   Odpady, vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů a ploch 
Po dožití stavby je možno použité stavební materiály vhodným způsobem dále využít nebo je třeba je 
legálním způsobem odstranit. Během demolice a při zneškodňování se s odpadem bude nakládat podle 
platných předpisů, které budou v době provádění demoličních prací v platnosti. Dle vyhlášky MŽP č. 
381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, se bude jednat rámcově o základní druhy odpadů. 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 27                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Tab. 18 : Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci odstranění objektů závodu 

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Kategorie 

17 01 01 Beton O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 04 02 Hliník O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

 
B.III.4.  Hluk 
B.III.4.1  Zdroje hluku při výstavbě 

Na stavbě bude použita stavební technika, včetně velkých stavebních strojů (rypadla, dozery a bagry) a 
další těžké techniky (nakladače, domíchávače betonu). Pro nakládání budou použity kolové nakladače, 
přesun odtěžené zeminy a doprava stavebních surovin bude řešena nákladními automobily. Skládání 
materiálu a montáže konstrukcí budou prováděny pomocí autojeřábů. K výstavbě pilot bude použita vrtná 
souprava. S postupem stavebních prací se bude měnit nasazení strojů a tím i emitovaná hlučnost.  
Předpokládaná dopravní zátěž během výstavby: 
Počet nákladních vozidel k přemístění skrytých zemin – průměrně 143 přejezdů denně po dobu 10 dnů po 
trase z areálu na okolní pozemky (mimo zastavěné území obcí). Počet nákladních vozidel v průběhu 
následující výstavby – 24 přejezdů denně těžkých a 10 přejezdů denně lehkých nákladních vozidel. 

Tab. 19 : Hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě (ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje) 

Zdroj hluku Hladina hluku LA (dB)* 
Nákladní automobil 80 
Kolový kloubový nakladač 100 
Autojeřáb 100 
Vibrátor na beton 108 
Mobilní kompresorová stanice 100 
Finišer 105 

 

B.III.4.2  Zdroje hluku z provozu 
Zdrojem hluku uvnitř objektů je technologie – tj. jednotlivé výrobní stroje. Pro potřeby povolovacího řízení 
na závodě na ulici Vazová bylo k ověření hluku v pracovním prostředí provedeno v roce 2009 měření 
hlukové expozice (PLASTSERVIS, a.s., Zlín) zaměřené na provoz stříhacích a faldovacích (plisovacích) 
strojů. Výsledky měření dokládají výslednou celosměnovou akustickou expozici pracovníků LAeq,8h u 
dotčených pracovišť pod povolenou limitní hodnotou nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku pro 8 hodinovou pracovní dobu 85 dB (71,7 – 81,8 ± 0,5 dB). Podobné akustické parametry lze, 
vzhledem k téměř obdobnému charakteru výroby a jednotlivých pracovišť, očekávat i u nových provozů.  
Zdrojem hluku vně objektů jsou vývody vzduchotechniky, doprava, manipulace se vstupními materiály, 
výrobky a odpady. Vnější zdroje hluku jsou, zejména vzhledem k situování závodu v průmyslové zóně 
Slováckých strojíren a.s., okolím vnímány jako akceptovatelné. Podstatnou roli sehrává zejména 
dostatečná vzdálenost areálu závodu od nejbližší obytné části města a objektů vyžadujících hygienickou 
ochranu (asi 1,3 km), což zajišťuje nepřekročení stanovených hygienických limitů v chráněném 
venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb.  
V rámci oznamovaného záměru budou hlavními zdroji akustické zátěže vzduchotechnická zařízení (zdroj 
hluku na úrovni do 60 dB(A) - bude vybaveno potrubními tlumiči hluku) a dva kompresory s akustickým 
tlakem do 75 dB (budou umístěny v bezobslužném provozu kompresorovny se stěnami s útlumem min. 50 
dB a s tlumiči hluku na přívodním potrubí). Akustickou situaci této výrobní zóny, bez přítomnosti objektů 
k bydlení, provoz záměru emitujících do venkovního prostředí hladiny hluku v úrovni asi 50 db(A) neovlivní.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 28 
 

 
B.III.5.  Vibrace 

V rámci výstavby budou vznikat vibrace při ražení pilot, případně při použití ručního nářadí. Během 
provozu se vibrace vyskytovat nebudou.   

 

B.III.6.  Záření 
Škodlivým zářením se rozumí záření technologických zdrojů s frekvencí od hodnoty 3.1011 Hz do hodnoty 
1,7.1015 Hz. Těmto frekvencím odpovídá infračervené, viditelné a ultrafialové záření. V rámci 
deklarovaných technologií se škodlivé záření vyskytovat nebude.   
Radonový index podloží stavebních parcel má z hlediska objemové aktivity radonu v půdním vzduchu nízkou 
hodnotou. Nejsou tedy nutná opatření pro snížení radiační zátěže z geologického podloží objektu. 

 

B.III.7.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
Environmentální rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení, lze rozdělit následovně : 

− Požár zařízení 
− Vodohospodářská havárie 
− Únik znečišťujících látek do ovzduší 
− Povodeň.  

Požár zařízení 
Deklarovaná výroba filtrů do klimatizací používá hořlavé materiály ve vstupních surovinách, výrobcích a 
obalových materiálech. Z tohoto důvodu je třeba věnovat pozornost požárnímu riziku záměru. 
V budovaných objektech budou aplikována konstrukční, technická a organizační opatření k předcházení 
vzniku požáru. Z požárně technických opatření se jedná zejména o elektronickou protipožární signalizace 
(EPS), protipožární stavební řešení jednotlivých objektů, vnitřní rozvod požární vody nástěnného 
požárního hydrantového systému s požárními hadicemi, instalaci samohasebního zařízení (sprinklerů) a 
ručních hasících přístrojů. V případě požáru lze s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat, že dojde 
k emisnímu úniku zplodin spalování a to ne pouze běžných zplodin jako jsou CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, 
organické látky, ale i v malých množstvích či ve stopách i zplodin hoření z plastických hmot používaných v 
zařízení - toxických látek jako jsou např. dioxiny, chlorovodík, hexachlorbenzenu (HCB), polychlorované 
bifenyly (PCB) a furany nebo přísady do PVC (např. těžké kovy, např. kadmium, olovo a jiné sloučeniny) 
ovšem pod hranicí zdraví ohrožujících koncentrací.   
Únik znečišťujících látek do ovzduší z provozu  
Havárií je, z pohledu ochrany ovzduší, nenadálý nebo neočekávaný stav při němž bezprostředně a 
výrazně vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžnými 
technickými postupy. Tento stav v situaci připravované stavby nastane pouze při požáru. Běžný provoz 
technologie tento stav nemůže vyvolat a proto není dále hodnocen. 
Vodohospodářská havárie 
Vzhledem k objemům závadných látek, s nimiž je v provozu zařízení nakládáno, je třeba vnímat nebezpečí 
vodohospodářské havárie v zařízení jako významné riziko. Konstrukce objektů a systém odvodnění 
umožňuje v případě úniku závadných látek efektivní zásah a sanaci kontaminovaného území, podzemních 
a povrchových vod. Z důvodu výskytu závadných látek v areálu je povinností oznamovatele mít pro případ  
havárie zpracovaný vodohospodářský havarijní plán (dle vyhl. č. 450/2005 Sb. ve znění vyhl. č. 175/2011 
Sb.).  
Povodeň 
Posuzovaná lokalita se dle povodňových map (viz kap.C) nenachází v zátopovém území. Výstavba 
proběhne po předchozích terénních úpravách vylučujících vniknutí povrchových vod do objektů (výšková 
kóta objektů nad kótou zátopy). Problémy, které může ve srážkově bohatém období způsobit nižší 
infiltrace dešťových vod do podloží, je v oznamované záměru eliminována realizací systému odvodnění 
s využitím akumulace otevřené retenční nádrže dešťových vod a systémem kapacitního odvodnění do 
vodoteče. Z výše uvedených důvodů nejsou povodňové stavy dále hodnoceny. 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 29                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 
 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ                           

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 

C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném území 

Areál oznamovatele je situován na jižním okraji města Uherský Brod, v průmyslové lokalitě, jižně od 
Slováckých strojíren a.s. Uherský Brod a fotovoltaické elektrárny. Dle ÚP města Uherský Brod je plocha 
záměru určena jako V9 – Plocha průmyslové výroby.    

 

C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 

C.I.2.1 Zdroje znečišťování ovzduší oznamovatele a imisní situace 

V současné době se v místě záměru nachází intenzívně obhospodařovaná orná půda. Imisní situace 
posuzovaného území a nejbližší obytné zástavby je popsána níže v oznámení.   
 

C.I.2.2 Zdroje znečišťování vod 

Produkce odpadních vod z území průmyslové zóny Slováckých strojíren a.s., je a včetně odpadních vod 
z průmyslového areálu oznamovatele bude odkanalizována veřejnou kanalizací, kterou je stoka jednotné 
kanalizace DN 600 kanalizačního přivaděč z Nivnice do Uherského Brodu a následně bude odváděna na 
městskou ČOV Uherský Brod.  
Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch průmyslového areálu budou odváděny prostřednictvím 
dešťové kanalizace s vloženou retenční nádrží do toku Nivnička.   
 

C.I.2.3 Stav území kde je zařízení umístěno 

Koncepce rozvoje předmětného území je v souladu se schváleným územním plánem města Uherský Brod. 
Stávající průmyslová zóna se tímto záměrem rozšíří jižním směrem (od Slováckých strojíren a.s. Uherský 
Brod a fotovoltaické elektrárny). V současné době jsou dotčené pozemky využívány jako orná půda pod 
ochranou ZPF.  Pozemek svou východní, jižní a západní hranicí přiléhá k otevřené krajině.  

 

C.I.3.  Dopravní zátěž území 

Základní dopravní obslužnost území zabezpečuje státní silnice I. třídy č.50 Uherské Hradiště – státní 
hranice se Slovenskem. Na ni je napojena státní silnice II. třídy č. 490 Uherský Brod – Nivnice. Silnice I. 
třídy č. 50 je mezinárodní silnicí a zároveň základní komunikační trasou území.  
Dopravní zátěž v území, dle sčítání dopravy v roce 2010, dominantně představuje provoz na silnici I/50 
v profilu 6-5024 : 1.948 nákladních automobilů, 5.509 osobních automobilů a 39 motocyklů a na silnici 
II/490 v profilu 6–5023 : 1.153 nákladních automobilů, 6.426 osobních automobilů a 48 motocyklů.  
Železniční doprava v území je vedena po železniční trati 340 Kunovice - Bylnice, která vede severně od 
posuzovaného záměru. Areál Slováckých strojíren Uherský Brod je napojen na tuto trať železniční 
vlečkou. 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 30 
 

 
Obr. 4: Výsledky sčítání dopravy (ŘSD, 2010)  

 

 
 
 
 
 

C.I.4.  Hluková zátěž území 
Hluková zátěž území je vázána převážně na výrobní a dopravní aktivity v průmyslové zóně, případně na 
další dopravu na přilehlých pozemních komunikacích, případně na nedaleké železniční trati. Stálé zdroje 
hluku emitující akustickou zátěž v širším území v úrovních či hladinách, které by mohly být z hygienického 
pohledu závadné, se v průmyslovém areálu nenacházejí. Hluk emitovaný z průmyslové zóny, ve vztahu 
k chráněných venkovním prostorám a chráněným venkovním prostorám staveb ve městě Uherský Brod či 
obci Nivnice, nevyvolá akustickou zátěž překračující povolené hygienické limity.  

 

C.I.5.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 
Geologický průzkum prováděný v rámci přípravy výstavby (ing. Janík, květen 2012), neidentifikoval žádné 
anomálie petrografického profilu. Podobně standardní kvalitu podzemních vod dokládá protokol rozboru 
vody odebrané z odvrtaných sond. Toto konstatování podporuje i historické využití stavebních pozemků 
jako orné půdy. Dle dostupných údajů, tj. Systému evidence kontaminovaných míst MŽP ČR 
(www.sekm.cz) a informací oznamovatele, se v místě plánovaného záměru žádné staré ekologické zátěže 
nenacházejí. 

 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 

v dotčeném území 
C.II.1.  Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je lokalizován v městské průmyslové zóně u Slováckých strojíren, a.s. Uherský Brod, v dostatečné 
vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby (nejbližší cca 1,6 km v obci Nivnice, 1,3 km v Uherském Brodě). 
Z výše v textu popsaného charakteru záměru se jako možná potenciální rizika působící na obyvatele 
nejbližší městské obytné zástavby a jeho zdravotní stav jeví : hluk z dopravy a provozu nově realizované 
části průmyslového závodu, imisní zátěž z nové dopravní zátěže území a rizika z případných havárií.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 31                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Akustickou situaci v území ovlivňuje zejména automobilová doprava v území a provoz Slováckých strojíren 
a.s.. Z tohoto pohledu je město poměrně negativně ovlivněno, protože je významným regionálním 
dopravním uzlem a denně jím projíždí na přilehlých komunikacích asi 7 tisíc motorových vozidel. Doprava, 
průmysl, lokální spalovací zdroje a intenzivní zemědělská výroba také ovlivňují celkově jinak poměrně 
příznivou imisní zátěž území, jejíž úroveň je dalším aspektem s potenciálem negativního působení na 
zdravotní stav obyvatelstva.   

 
C.II.2.  Klima a ovzduší 

Klimatické podmínky  
Z klimatického hlediska leží řešená lokalita součástí teplé oblasti, okrsku T2 (Quitt, 1971), s dlouhým, 
teplým a suchým létem. Přechodné období je velmi krátké s teplým až mírně teplým jarem i podzimem. 
Zima je krátká, mírně teplá, suchá až velmi suchá, s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. Průměrná 
roční teplota území je 8,1 - 9 oC. Průměrný roční úhrn srážek je 550-700 mm. Další údaje jsou shrnuty 
v následující tabulce: 

Tab. 20 : Charakteristiky klimatické oblasti T2 
Klimatická oblast T2 
Počet letních dnů 50 - 60 
Počet dnů s průměrnou roční teplotou + 10°C a více 160 - 170 
Počet mrazových dnů 100 – 110 
Počet ledových dnů 30 - 40 
Průměrná teplota v lednu  °C -2  -  -3 
Průměrná teplota v červenci  °C 18 - 19 
Průměrná teplota v dubnu  °C 8 - 9 
Průměrná teplota v říjnu  °C 7 - 9 
Počet dnů se srážkami 1mm a více 90 – 100 
Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) 350 - 400 
Srážkový úhrn ve zimním období (mm) 200 - 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 - 50 
Počet zamračených dnů 120 - 140 
Počet jasných dnů 40 - 50 

 

Z dat ČHMÚ Praha byla převzata podrobná větrná růžice pro posuzovanou lokalitu, jejíž celkové 
charakteristiky uvádíme níže v tabulce. 
 

Tab. 21 : Větrná růžice - průměrné dlouhodobé četnosti směru větru v % (Uherský Brod) 
 N NE E SE S SW W NW CALM Součet 

% 18,00 10,91 6,01 14,98 11,00 10,00 8,00 12,00 9,10 100,00 

Obr. 5 : Grafická prezentace větrné růžice 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 32 
 

 
Z výše uvedené tabulky lze odvodit, že nejčastěji v roce se vyskytuje severní směr proudění větrů a to v 
18 % roku, tj. 66 dní ročně. Dále jsou poměrně časté větry z jižních směrů. Významné je i procento 
bezvětrných dnů.  

Kvalita ovzduší 
Ovzduší v posuzované lokalitě lze charakterizovat jako mírně znečištěné a je dané regionální imisní zátěží 
stacionárních zdrojů, lokálními spalovacími zdroji v území a automobilovou dopravou.  
Místně nejvýznamnější zdroje znečišťování ovzduší v dotčeném území jsou Slovácké strojírny, a.s., 
IBEROFON CZ, a.s., PIVOVAR JANÁČEK, a.s., Česká zbrojovka, a.s.. V nedaleké Nivnici potom se dále 
jedná o zdroje LINEA Nivnice a.s., IMTRADEX a.s. a Zemědělská akciová společnost Nivnice. 
Dle Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP - vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO), na 
základě dat z roku 2010 uveřejněného ve věstníku MŽP č. 2/2012, je posuzovaná oblast v působnosti 
Stavebního úřadu Uherský Brod vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. Je zde překračován 
denní imisní limit pro PM10 na 60,6 % území a imisní limit benzo(a)pyrenu na 13,7 % území.  
Pro stanovení imisního pozadí lokality a tím i kvality ovzduší byly využity pětileté průměry imisí za období 
2007-2011 (zdroj: www.chmi.cz). Pro danou lokalitu jsou udány následující pozaďové úrovně imisí 
znečišťujících látek (vybrané jsou hodnoty z místa záměru a z okolí nejbližších obydlených objektů) : 

Obr. 6 : Imisní pozadí  – pětileté průměry imisí za období 2007-2011 (zdroj: www.chmi.cz)  

 
Vysvětlivky:  
Arsen   arsen- roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 
NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 
PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
PM25   PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 33                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
V současné době jsou platné imisní limity a meze tolerance stanovené přílohou č.1 zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší. Posuzovaný záměr se nachází v lokalitě, kde jsou platné imisní limity na ochranu 
zdraví lidí. Vzhledem k blízkosti EVL Mokřad u Slováckých strojíren (zařazena do systému NATURA 2000), 
uvádíme také imisní limity na ochranu zdraví a vegetace. . 

Tab. 22 : Imisní limity – ochrana zdraví lidí 
Znečisťující 

látka Doba průměrování Hodnota imisního 
limitu (µg/m3) 

Maximální počet 
překročení 

NO2 1 hodina 200 18 
NO2 1 kalendářní rok 40 -- 
SO2 1 hodina 350 24 
SO2 24 hodin 125 3 
PM10 24 hodin 50 35 
PM10 1 kalendářní rok 40 -- 
Benzen 1 kalendářní rok 5 -- 
PM2,5 1 kalendářní rok 25 -- 
CO Maximální denní osmihod. průměr 10 000 -- 

Tab. 23 : Imisní limity – ochrana ekosystémů a vegetace 
Znečisťující 

látka Doba průměrování Hodnota imisního 
limitu (µg/m3) 

Maximální počet 
překročení 

SO2 rok a zimní období (1.10.-31.3.) 20 -- 
SO2 kalendářní rok 30 -- 

Dle výše uvedeného lze konstatovat, že průměrné imisní pozadí sledovaných škodlivin z let 2007 – 2011  
nepřekračuje hodnoty platných imisních limitů. Pouze v jediném případě se objevuje problém s dodržováním 
denního imisního limitu pro suspendované částice frakce PM10. Překračování uvedeného limitu není neobvyklé. 
Děje se tak na většině našeho území, které je zatížené intenzivní dopravou a zemědělstvím.  

 
C.II.3.  Voda 

Povrchová voda 

Obr.7 : Hydrologická situace území 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 34 
 

 
Hydrologickou charakteristiku území určuje řeka Olšava, její přítoky řeka Nivnička a Mlýnský potok. 
V blízkosti (jihozápadním směrem) se vyskytuje Mokřad u Slováckých strojíren (EVL zařazená do systému 
NATURA 2000 pod kódem CZ0723412). Předmětné území se nachází na hranici dvou dílčích 
hydrologických povodí: 

a povodí Olšavy (číslo hydrologického pořadí území je 4–13–01-124) – západní část 
a povodí Nivničky (4-13-01-123) – východní část 

Hranice jednotlivých povodí zhruba odpovídá západní hranici plánovaného průmyslového areálu. Zájmový 
prostor se nachází ve vzdálenosti cca 100 m od toku Mlýnského potoka, který teče na západní straně 
průmyslového areálu Slováckých strojíren a po cca 1,5 km se vlévá do toku Olšavy. Ve vzdálenosti cca 
230 m východně od posuzovaného záměru teče řeka Nivnička (v některých mapách je uváděna jako 
Bystřička, Korečnice). Nivnička se po cca 1,8 km vlévá do toku Olšavy. 
Z hlediska charakteristik povrchových vod jde o oblast II-B-5-c, tzn. málo vodnou. Nejvodnější měsíc je 
březen, retenční schopnost oblasti je malá. Odtok je velmi silně rozkolísaný, koeficient odtoku je střední   
k = 0.21 - 0.30 (Vlček, 1971). Kvalita vody je dle údajů Hydrogeologického informačního systému VÚV 
T.G.Masaryka hodnocených dle ČSN 75 7221 sledována na toku Olšavy v úseku Kunovice - Uherské 
Hradiště, tj. před jejím soutokem s Moravou. Kvalita vody v tomto úseku je ve třídě IV. Kvalita vody řeky 
Moravy na jejím soutoku s Olšavou je ve stupni III. Popis jednotlivých tříd viz níže. 

Tab. 24 : Definice tříd kvality povrchových vod 
Třída Charakteristika Typické využití 

I. Velmi čistá voda Voda je obvykle vhodná pro všechna využití, mj. pro: 
- vodárenské účely, potravinářský průmysl, 
- koupání, chov lososovitých ryb. 
Voda má velkou krajinotvornou hodnotu. 

II. Čistá voda Voda je obvykle vhodná pro většinu užití, mj. pro: 
- vodárenské účely, chov ryb, 
- vodní sporty, zásobování průmyslu vodou. 
Voda má krajinotvornou hodnotu. 

III. Znečištěná voda Voda obvykle vhodná jen pro zásobování průmyslu vodou. Pro 
vodárenské účely je voda použitelná jen podmínečně, pokud není k 
dispozici zdroj lepší jakosti, při vícestupňové úpravě. 
Voda má malou krajinotvornou hodnotu. 

IV. Silně znečištěná voda Voda je obvykle vhodná jen pro omezené účely. 
V. Velmi silně znečištěný voda Voda se obvykle nehodí pro žádný účel. 

 
Podzemní voda 
Z hlediska mělkých podzemních vod náleží oblast do regionu II-E-4. Doplňování zvodně je podle H. Kříže 
(1971) sezónní, s maximálními stavy hladiny podzemní vody, v měsících květen až červen a minimálními 
stavy v měsících září až listopadu. Průměrný specifický odtok dosahuje hodnoty 1.0 - 1.5 l.s-1km-2. 
Zájmové území náleží do skupiny hydrogeologických rajónů Kvartérní sedimenty v povodí Moravy, 
konkrétně do rajónu č. 165-1 - Kvartér Dolnomoravského úvalu. Kolektor je svrchní, tvořený fluviálními 
štěrkopísky kvartérního stáří. Mocnost souvislého zvodnění je cca 5-15 m, lokálně desítky metrů, hladina 
je volná. Kolektor je průlinově propustný, s vysokou transmisivitou (> 1.10-3 m2/s). Mineralizace vody 
dosahuje 0,3-1 g/l jedná se o chemický typ Ca-HCO3. Podzemní voda proudí generelně od jihu k severu, 
souhlasně se směrem povrchových toků Mlýnský potok a Nivnička k jejich soutoku s řekou Olšavou. 
V rámci provedeného geologického průzkumu (ing. Janík, 2012) bylo realizováno přímo v půdoryse 
navrženého halového a administrativního objektu celkem 8 ručních vrtů ukončených ve zvodněných 
štěrkovitých sedimentech nebo pro nepřekonatelný odpor ve zvětralých flyšových sedimentech a 7 
penetračních sond ukončených pro nepřekonatelný odpor na podskalních podložních paleogenních 
jílovcích a pískovcích (hloubka 2 – 7 m). Sondáž byla uskutečněna 10.-14.5.2012. 
Ing. Janík konstatuje následující výsledky průzkumu: Podzemní voda je vázaná na terasové štěrkovité 
sedimenty, bazální souvrství štěrkovitých sedimentů na údolním dně Korečnice (Nivničky) a na hlubší 
polohy rozpukaných flyšových sedimentů. Hladina podzemní vody je ukloněna k ose údolí, generelně k 
východu, v důsledku drenážního účinku zahloubeného koryta vodoteče. V době sondáže se hladina 
podzemní vody nacházela v hloubce 1,3 až 3 m pod terénem. Po intenzivních deštích a v období tání 
sněhové pokrývky je ovšem nutné počítat s krátkodobým vystoupením hladiny vody v úpatní části svahu 
mělce k povrchu terénu. Podle provedeného chemického rozboru vykazuje podzemní voda vysokou 
tvrdost, neutrální reakci (pH = 7) a relativně nízký obsah síranů.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 35                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Přítomnost agresivního obsahu oxidu uhličitého, který má schopnost reagovat s vápenatými produkty 
hydratace cementu, nebyla v podzemní vodě prokázána. Na základě výsledků z provedeného rozboru lze 
zvodněné prostředí klasifikovat dle ČSN EN 206-1 jako neagresivní. 
Dále je třeba konstatovat, že v zájmovém území a jeho okolí se nenacházejí zdroje pro zásobování 
obyvatelstva vodou. Rovněž sem nezasahují ochranná pásma vodních zdrojů ani chráněná oblast 
přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Zátopová území 
Zájmová oblast se nenachází v záplavovém území.   

Obr. 8 : Situace zátopových území v širším okolí 

 

 
C.II.4.  Půda a horninové prostředí 

Půda  
Z hlediska půdních charakteristik širšího okolí spadá daná oblast do pedogenetické asociace 
illimerizovaných půd podzolových přírodních a zemědělsky zkulturněných (Pelíšek, 1975). Potenciální 
eroze půdy proudící vodou je 0.11 - 1.00 mm za rok (Stehlík,1975). Na základě provedeného místního 
šetření se jedná o obhospodařovanou ornou půdu. Svrchní souvrství kvartérního pokryvu tvoří tuhé až 
pevné jílovité hlíny, převážně se střední až vysokou plasticitou. Celková mocnost pokryvných, převážně 
jílovitohlinitých zemin dosahuje kolem 2 m. Nejsvrchnější vrstvu kvartérního pokryvu o mocnosti kolem 30 
cm tvoří ornice, charakteru středně plastické až rozpadavé nízce plastické hlíny.  
Půdní typ dle klasifikace půdních typů TKSP – Černice fluvická (CCf). Jedná se o hlubokohumózní (0,4 – 0,6 m) 
semihydromorfní půdy vyvinuté z nezpevněných karbonátových nebo alespoň sorpčně nasycených substrátů 
s černickým horizontem Acn, s třetím stupněm hydromorfismu, indikovaným vyšším obsahem humusu než 
mají okolní černozemě a redoximorfními znaky v humusovém horizontu (bročky) a v substrátu (skvrnitost). 
Vyskytují se v depresních polohách černozemních oblastí a na těžších substrátech v relativně humidnější 
obalsti rozšíření černozemních půd B 2-4, Ko 2-3, Ku 3-4.2. Na rozdíl od černozemí (Ustolls, ST) jsou na 
mapách Evropy řazeny k feozemím (Phaeozems WRB = Udolls + Aquolls ST).  
Celá parcela 3767/38 v k.ú. Uherský Brod, na které má byt realizována výstavba, je dle katastru 
nemovitostí ornou půdou s ochranou ZPF. Celá její výměra, tj. 22.886 m2 má přiřazen kód BPEJ 30501. 
Parcela p.č. 3767/1 v k.ú. Uherský Brod je dle katastru nemovitostí ornou půdou s ochranou ZPF a má 
přiřazeny kódy BPEJ 30501, 36100 a 30600. 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 36 
 

 
Bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ), jejich zařazení do tříd ochrany zemědělské půdy  
Na základě metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy MŽP ČR ze dne 1. 10. 1996 č.j. 
OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona ČNR č. 334/1992 Sb., ve 
znění zákona ČNR č. 10/1993 Sb., jsou půdní představitelé zájmové lokality vyskytující se v ploše záměru 
zařazeni do II. a III. třídy ochrany zemědělské půdy.  

Charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek 
První číslo v kódu BPEJ charakterizuje klimatický region 

3– region teplý, mírně vlhký, se sumou teplot (nad+10°C) 2500 - 2800, průměrnou roční teplotou 8 - 
9°C, průměrným ročním úhrnem atmosférických srážek 550 - 650 mm, pravděpodobností suchých 
vegetačních období v rozmezí 10 - 20 a vláhovou jistotou 4 - 7; 

Další dvojčíslí kódu BPEJ charakterizuje hlavní půdní jednotku (HPJ). Účelové seskupení půdních forem, 
příbuzných  ekonomickými vlastnostmi, které jsou charakterizovány genetickým půdním typem, 
subtypem, půdotvorným substrátem,  zrnitostí, sklonitostí, hloubkou půdního profilu a  skeletovitostí; 

05 – Černozemě modální a černozemě modální karbonátové, černozemě luvické a fluvizemě modální i 
karbonátové na spraších s mocností 30-70 cm na velmi propustném podloží, středně těžké, převážně 
bezskeletovité, středně výsušné, závislé na srážkách ve vegetačním období.  
06 – Černozemně typické, karbonátové, lužní na slinitých a jílovitých substrátech; těžké půdy, avšak 
s lehčí ornicí a těžkou spodinou, občasně převlhčené 
61 – Lužní půdy na nivních uloženinách, jílech a slínech; těžké a velmi těžké, obvykle se sklonem k 
převlhčení  

Na čtvrtém místě kódu BPEJ je kombinace sklonitosti a expozice 
0 – 0 - 1o, rovina se všesměrnou expozicí  

Na pátém místě kódu BPEJ je uveden kód kombinace skeletovitosti a hloubky půdy 
0 – bez skeletovitosti, půda hluboká nad 60 cm 
1 – slabě skeletovitá s celkovým obsahem skeletu do 10-25 %, půda až středně hluboká 36-60 cm. 

Třídy ochrany zemědělské půdy (metodický pokyn MŽP č.j.OOLP/1067/96 ze dne 1.10.1996) 
Do II. třídy ochrany jsou situovány zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 
regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o 
půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 
podmíněně zastavitelné. 
Do III. třídy ochrany jsou sloučeny půdy v jednotlivých klimatických regionech s průměrnou produkční 
schopností a středním stupněm ochrany, které je možno územním plánováním využít pro event. výstavbu. 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Z hlediska geomorfologického leží zájmové území v provincii Západní Karpaty, subprovincii Vnější Západní 
Karpaty, oblasti Slovensko-moravské Karpaty, celku Vizovická vrchovina, podcelku Hlucká pahorkatina a 
okrsku Uherkobrodská kotlina (Geomorfologické členění ČR, http://geoportal.gov.cz).  
Terén zájmového území je rovinatý. Nadmořská výška se pohybuje na úrovni 220 - 230 m n.m. Podle 
typologického členění reliéfu (Balatka, Czudek, 1971) je zájmová lokalita charakterizováno jako erozně 
denudační pánve, kotliny a brázdy flyšových struktur Západních Karpat.Na lokalitě byl proveden 
inženýrsko-geologický průzkum (Janík, 2012), ze kterého byly převzaty údaje o geologických poměrech. 
Strukturně geologický základ reliéfu zájmového území je tvořen poloskalními flyšovými jílovci a pískovci 
bělokarpatské jednotky magurského flyše, s vrstvami zřejmě ukloněnými k jihovýchodu.  
Povrch zvětralých paleogenních jílovců a pískovců se ve vyšší části svahu, při severozápadním a severním 
okraji staveniště, zasahujícím k plošině tvořenou denudačními zbytky vyšší akumulační terasy nachází 
mělce pod terénem. V hloubce cca 2 až 7 m pod terénem byly provedené sondy ukončeny pro 
nepřekonatelný odpor na tvrdých pískovcích a siltovcích.  
Na převážné části půdorysu navržených objektů, v jižní a jihovýchodní polovině staveniště jsou podložní 
flyšové sedimenty překryty pohřbenými terasovými štěrky a zahliněnými písky celkové mocnosti kolem 2 
m. Směrem k západnímu a severozápadnímu okraji staveniště štěrky postupně vykliňují. U jihozápadního 
okraje staveniště byla ověřena na rozhraní terasových štěrků a podložních flyšových sedimentů 1,5 m 
mocná poloha tuhých prachovitohlinitých sedimentů. Svrchní souvrství kvartérního pokryvu tvoří tuhé až 
pevné jílovité hlíny, převážně se střední až vysokou plasticitou. Celková mocnost pokryvných, převážně 
jílovitohlinitých zemin dosahuje kolem 2m. Nejsvrchnější vrstvu kvartérního pokryvu o mocnosti kolem 30 
cm tvoří ornice, charakteru středně plastické až rozpadavé nízce plastické hlíny.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 37                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Zájmové území nezasahuje do žádné plochy chráněné z hlediska přírodního nerostného bohatství. V 
širším kontextu se cca 3,2 km severovýchodně nachází dvě ložiska cihlářské suroviny (schválené 
prognózní zdroje) Vlčnov-Uherský Brod (č. ložiska 9106300), o cca 500m severněji se pak nachází 
chráněné ložiskové území cihlářské suroviny Havřice (č. ložiska 05100000). (Zdroj: Surovinový informační 
subsystém, www.geofond.cz). 

Geodynamické jevy 
Z hlediska seismicity leží zájmový prostor v oblasti 4° - 5° stupnice M.C.S - jedná se tedy o oblast stabilní. 
Stavby realizované v této oblasti nevyžadují zvláštní opatření z hlediska účinků zemětřesení. Vodní eroze, 
sesuvy a jiné svahové deformace se vzhledem k přirozenému rovinatému terénu neuplatňují. Širší 
zájmové území není dle databáze sesuvů ČGS-GEOFONDu postiženo sesuvnými procesy. Zájmová lokalita 
se dle údajů databáze České geologické služby nenachází v poddolovaném území. Z hlediska objemové 
aktivity radonu v půdním vzduchu je dle provedeného měření (Janík, 2012) radonový index na budoucím 
staveništi stanoven jako nízký (15,0 kBq.m-3). Není nutné provádět v souladu s vyhláškou SÚJB 
č.307/2002 zvláštní opatření pro snížení radiační zátěže z geologického podloží navrženého objektu. 

 

C.II.5.  Fauna, flóra, chráněná území, NATURA 2000, ekosystémy, krajinný ráz 
Vzhledem k dlouhodobému intenzivnímu využívání zájmového území zemědělskou činností je výskyt volně 
žijících živočichů a rostlin velmi omezený. Lokalita není využívána k hnízdění a trvalému pobytu ptáků ani 
neslouží jako potravní základna živočichů. Přirozený ekosystém údolní terasy (louky, les) je v zájmovém 
území zcela potlačen. Bohatší výskyt fauny a flóry je vázán na lokální prvky ÚSES v blízkém okolí, tj. na: 
a biokoridor podél toku Nivničky (LBK 772 984-15) nejblíže ve vzdálenosti cca 200 m 
a biocentrum Nivnička, č. 772 984-6, severovýchodně ve vzdálenosti cca 1,8 km 
a biocentrum Jiřičky, 772 984-5, severovýchodně cca 800 m 
a EVL Mokřad u Slováckých strojíren 

a dále pak na VKP Škrlovský rybník (cca 1 km severozápadně) a tok Mlýnského potoka. Nejblíže 
k řešenému území se nachází EVL Mokřad u Slováckých strojíren s kategorií chráněného území Přírodní 
památka. EVL je zařazena do systému NATURA2000 pod kódem CZ0723412. Vyskytují se zde mokřadní 
společenstva a rákosiny. Lokalita je navržena pro ochranu kuňky žlutobřiché (Bombina variegata). 
Významné je její lokální nahloučení v jinak intenzivně zemědělsky využívané krajině. Lokalita je 
potenciálně ohrožena odvodněním, znečištěním a eutrofizací, případně též zazemňováním. EVL hraničí 
s jihozápadní hranicí areálu Slováckých strojíren. Posuzovaný záměr bude umístěn mimo EVL (nejbližší 
vzdálenost cca 100 m) na orné půdě, kde se kuňka žlutobřichá nevyskytuje.   
Obr. 9 : Situace EVL Mokřad u Slováckých strojíren a posuzovaného areálu 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 38 
 

 

Dřeviny rostoucí mimo les 
Areál a k výstavbě určené pozemky jsou bez porostu dřevin. Žádné porosty dřevin tedy nebudou 
výstavbou dotčeny. 

Krajina 
Průmyslová zóna Slováckých strojíren Uherský Brod, v níž má být záměr realizován, se nachází na jižním 
okraji města Uherský Brod. Oblast je charakteristická akumulací průmyslu. Plocha posuzovaného záměru 
navazuje na areál Slováckých strojíren a.s. a na fotovoltaickou elektrárnu. Plochy zeleně jsou zejména 
vázány na vodní toky a rybník (mokřad) a dále tvoří nesouvislý ochranný pás kolem průmyslových 
objektů.  
Plochy určené k bydlení se přímo v místě nenacházejí - nejbližší obytná zástavba se nachází cca 1,3 km 
severně v Uherském Brodu a cca 1,6 km jižně v obci Nivnice. Z hlediska členění reliéfu je posuzovaná 
oblast spíše rovinatá, směrem k východu a západu se nadmořská výška zvyšuje. Zeleň se v okolí se 
vyskytuje ve formě nesouvislých lesů a pásů dřevin, krajinu dotvářejí velké plochy polí lemované alejemi. 

Architektonické a historické památky 
Na území předmětného záměru se nevyskytují žádné architektonické ani historické památky. 

Soulad s územním plánem 
Podle schváleného územního plánu města Uherská Brod, je předkládaná varianta záměru, tj. VÝSTAVBA 
ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ, lokalizována 
do území, které je tímto územním plánem definováno jako plocha označená značkou V9 – plochy 
průmyslové výroby.   
Hodnocený záměr projekčním řešením naplňuje urbanistické, dopravní i technické podmínky pro realizaci 
tak, jak jsou tímto územním plánem předepsány. 

Obr. 10 : Situace území dle platného územního plánu města 

 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 39                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO       

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   
 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, 
složitosti a významnosti  

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů 
D.I.1.1 Zdravotní rizika 

Realizace oznamované aktivity v území, tj. VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL 
INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ v průmyslové zóně u Slováckých strojíren, a.s. 
Uherský Brod, vyvolá mírný nárůst emisí znečišťujících látek do ovzduší (vytápění, doprava a produkce 
emisí organických látek z technologie), nárůst produkce odpadních vod splaškových a dešťových, vyšší 
emise hluku (doprava, vzduchotechnika) a nárůst produkce odpadů.  
Nárůst výše uvedené akustické a imisní zátěže bude způsoben zejména vyšší intenzitou osobní 
automobilové dopravy při dopravě zaměstnanců do zaměstnání. Tato zvýšená zátěž bude, z hlediska 
akustického působení pro okolí, zřejmá zejména ve večerních a ranních hodinách a bude se částečně 
projevovat i v noční dobu (od 22.00 do 22.30  a od 5.30 do 6.00 hod.), tj. při střídání směn. Imisní zátěž 
z dopravy se bude projevovat zhruba v hodinových úsecích, vždy 3xdenně při střídání směn. Její případný 
potenciálně negativní bude možno objektivně zaznamenat pouze v inverzních stavech v atmosféře.  
Zvýšení úrovně emitovaných znečišťujících látek nebude způsobovat škody na složkách životního 
prostředí, na zdraví obyvatelstva, na kvalitě a využití území a na sociálních a ekonomických aspektech 
rozvoje území. 
 
D.I.1.1.1 Emise znečišťujících látek do ovzduší 

Výchozí podklady, identifikace škodlivin 
Spalovací zdroje - kotle budou emitovat především následující škodliviny: oxidy dusíku (NOx a NO2) a oxid 
uhelnatý (CO). Doprava bude zdrojem emisí z provozu spalovacích motorů : oxidy dusíku (NOx a NO2), 
suspendované částice (PM10), oxid siřičitý (SO2), oxid uhelnatý (CO), uhlovodíky (CXHY) a benzén. 
Technologické zdroje – zapěňování a ofsetový tisk – budou produkovat těkavé organické látky (VOC) a  
organických látek vyjádřených jako celkový organický uhlík (TOC).  
 

Oxidy dusíku NOX, Oxid dusičitý NO2
 

Jako oxidy dusíku se označuje směs vyšších oxidů dusíku, zejména oxidu dusnatého a dusičitého, přičemž za 
normálních teplot oxid dusičitý ve volné atmosféře převažuje. V rámci spalovacích procesů je převážně emitován oxid 
dusnatý (NO), který se oxiduje na oxid dusičitý (NO2 ). Oxidy dusíku patří mezi látky, které se mohou podílet na 
vzniku oxidačního smogu. Z hlediska toxicity a účinků na lidské zdraví je z této skupiny látek nejvýznamnější oxid 
dusičitý (NO2). 
 

Oxid dusičitý (NO2) 
Krátkodobé koncentrace oxidu dusičitého v ovzduší kolísají v závislosti na denní době, ročním období a 
meteorologických podmínkách. Oxid dusičitý patří mezi sledované škodliviny i ve vnitřním prostředí budov. Úroveň 
expozice je zde dána hlavně používáním plynu k vaření a vytápění. WHO uvádí průměrné koncentrace z 2 - 5 denních 
měření v 5 evropských zemích v rozmezí 20-40 µg.m-3 v obývacích pokojích a 40 - 70 µg.m-3 v kuchyních s plynovým 
vybavením. Hlavní účinek oxidu dusičitého je dráždivý, dráždí a ovlivňuje dýchací funkce a snižuje odolnost dýchacích 
cest a plic, zvyšuje riziko výskytu nemocí dolních cest dýchacích a astmatických záchvatů. Chronické působení může 
vyvolat vznik chronického zánětu spojivek, nosohltanu a průdušek. Střednědobé a dlouhodobé studie zvířat ukazují 
významné morfologické, biochemické a imunologické změny. Akutní účinky na lidské zdraví se u zdravých osob 
projevují až při vysoké koncentraci NO2. Cestou vstupu NO2 do organismu jsou dýchací cesty. Při inhalaci může být 
absorbováno 80 – 90 % NO2. Prahovou koncentraci pachu uvádějí různí autoři mezi 200 - 410 µg.m-3, ale někteří 
jedinci mohou detekovat již nižší koncentrace. Studie na zvířatech prezentovaly řadu efektů: primárně ovlivnění 
plicních funkci, ale i dalších orgánů (slezina, játra) a krve. Morfologické změny plicní tkáně byly prokázány při 
koncentracích od 640 µg.m-3 a biochemické změny od koncentrace od 380 µg/m3. Koncentrace NO2 okolo 940 µg.m-3  
(0,5 ppm) zvyšují u zvířat po dlouhodobé expozici vnímavost plic vůči bakteriální a virové infekci. Za hodnotu LOAEL 
dle WHO lze považovat rozsah koncentrace 365 – 565 µg.m-3 (0,2 – 0,3 ppm) - při 1 – 2 hodinové expozici se u 
citlivé části populace (astmatiků) projevily malé změny v plicních funkcích.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 40 
 

 
Výsledky některých epidemiologických studií u dětské populace ukazují nárůst respiračních symptomů, délky jejich 
trvání a snížení plicních funkcí již při nižších úrovních expozice (při dlouhodobé expozici NO  v rozsahu průměrné roční 
koncentrace 50 - 75 µg.m-3  a vyšší). U dětí ve věku 5 - 12 let dochází podle těchto studií k 20 % nárůstu rizika 
respiračních obtíží a onemocnění při každém zvýšení expozice o 28 µg.m-3  (dvoutýdenní průměr) při expozici v 
rozsahu dvoutýdenních průměrů 15 -128 µg.m-3. Není však jasné, zda se zde neprojevují spíše krátkodobá maxima 
koncentrací nežli dvoutýdenní průměr. 
Doporučované limitní hodnoty koncentrace dle WHO pro NO2 
Doporučená 1 hodinová limitní koncentrace je 200 µg.m-3, doporučená limitní hodnota koncentrace pro roční průměr 
je 40 µg.m-3. Dle U.S. EPA Region III Risk – Based Concetration Table je pro NO2 ve venkovním ovzduší uváděna 
hodnota RBC (ambient air) pro nekarcinogenní efekty (koncentrace založená na riziku, kdy HI =1)=3,7E+ 02 µg.m-3. 

Oxid uhelnatý (CO) 
Zdravotní projevy expozice oxidu uhelnatého vyplývají z jeho zvýšené afinity k hemoglobinu a tvorbě 
karboxyhemoglobinu (COHb). Při vyšších koncentracích CO ve volném ovzduší je možno očekávat vyšší výskyt 
akutních záchvatů ischemické choroby srdeční. Kromě toho vyvolává poruchy neurologické, má prokázaný perinatální 
efekt. Rizikovou skupinu populace tvoří osoby s chronickým kardiovaskulárním onemocněním, chronickými 
respiračními chorobami, těhotné ženy a osoby trpící anémií. Enormní citlivost byla prokázána u plodu. Účinky 
zvýšených koncentrací karboxyhemoglobinu v krvi jsou uvedeny v následující tabulce. 
Odborná literatura uvádí následující zdravotní projevy v závislosti na koncentraci CO ve volném ovzduší. Při hodinové 
inhalační expozici koncentraci CO cca 60 mg.m-3(50 ppm) lze očekávat koncentraci COHb v krvi v hodnotách okolo 
2,6%, což se u zdravotně postižené populace (ICHS) může projevit snížením doby mezi záchvaty o cca 10%. Tyto 
projevy může vyvolat i 8 hodinová inhalace cca 20 mg.m-3 (19 ppm). ři hodinové koncentraci 120 mg.m-3 (108 ppm) 
nebo 8 hodinové expozici koncentraci 50 mg.m-3(40 ppm) lze očekávat snížení doby mezi záchvaty anginy pectoris až 
o 20% u postižené populace. Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, zdravotně zdůvodněných norem a 
právních norem vycházejících ze zákona č. 309/1991 Sb. jsou následující: IH k (K max) – 10 000μg.m-3, IH d(Kd) – 5 
000 μg.m-3, IH 8hod – 3 000 μg.m-3. Podle nařízení  vlády ČR č. 350/2002 Sb. je pro maximální aritmetický průměr 8 
hod. stanovena hodnota imisního limitu 10 000 µg.m-3 CO. 

Benzen (C6H6) 
Benzen je významnou složkou ropných látek, používá se jako aditivum benzinu, v minulosti byl používán jako 
rozpouštědlo. Hlavními zdroji benzenu ve vodě je atmosférická depozice, úniky ropných látek a odpadních vod 
z chemické výroby. Za aerobních podmínek  podléhá též biodegradaci účinkem mikroorganismů a pomalé 
fotodegradaci. Z půdy  v povrchové vrstvě vyprchává a z hlubších vrstev se díky vysoké mobilitě v půdě vyluhuje  do 
podzemních vod. Biodegradace v anaerobních podmínkách neprobíhá.   
Při inhalaci je v plicích vstřebáno asi 50 % vdechnutého benzenu. Ze zažívacího traktu je pravděpodobně absorbován 
kompletně. Přes kůže se absorbuje jen asi 1% aplikované dávky. Nejvyšší koncentrace metabolitů byly zjištěny 
v tukových tkáních.  Benzen  je v játrech a snad i v kostní dřeni oxidován  na hlavní metabolity fenol, hydrochinon a 
katechol. Část vstřebaného benzenu  je v nezměněné formě vyloučena vydechovaných vzduchem. Metabolity jsou 
vylučovány močí. Hlavní cestou příjmu benzenu do organismu je inhalace z ovzduší, zejména v místech s intenzivnější 
dopravou nebo v blízkosti čerpacích stanic. O fetotoxických nebo teratogenních účincích benzenu nejsou přesvědčivé 
zprávy. Při hodnocení rizika benzenu se hlavní pozornost věnuje karcinogenitě. Pro nekarcinogenní toxický účinek 
jsou v  databázi RBC uvedeny jako  prozatímní hodnoty EPA-NCEA orální referenční dávka RfDo = 0,003 mg/kg/den a  
inhalační referenční dávka RfDi = 0,0017 mg/kg/den. Benzen je prokázaný lidský karcinogen, zařazený IARC do 
skupiny 1. US EPA jej též řadí do kategorie A jako známý lidský karcinogen pro všechny cesty expozice. 
Epidemiologické studie u  profesionálně exponované populace poskytly jasné důkazy o kauzálním vztahu k akutní 
myeloidní leukémii a naznačují vztah i k chronické myeloidní leukémii a chronické lymfadenóze. Karcinogenita 
benzenu je potvrzena i nálezy z experimentů na zvířatech, u kterých benzen při inhalační i perorální expozici vyvolává 
řadu malignit různého typu a lokalizace. V testech na bakteriích sice benzen nevykazuje mutagenní účinek, avšak in 
vivo způsobuje chromosomální aberace u savčích buněk včetně lidských.  
Pro inhalační příjem průměrné celoživotní denní dávky 1 mg/kg/den je v databázi RBC uvedena směrnice 
karcinogenního rizika CSFi = 2,9E-02.  WHO uvádí jednotku karcinogenního rizika pro benzen 6E-06. Podle nař. vl. ČR 
č. 350/2002 Sb. je pro prahové účinky benzenu stanovena hodnota imisního limitu 5 µg.m-3 pro kalendářní rok . 

Pro možnost stanovení potenciální imisní zátěže okolního území emisemi znečišťujících látek z provozu 
hodnoceného záměru, byly za výše uvedené skupiny emitovaných látek do dále v textu uvedené 
rozptylové studie vybrány ty, které mají stanoveny imisní limity – tj.  NOx, NO2, CO a benzén. Imisní zátěž 
dotčeného území produkcí VOC a TOC nebyla, z důvodu absence imisních limitů, rozptylovou studií 
zkoumána. 

Závěr rozptylové studie : stávající imisní pozadí a očekávaná produkce emisí znečišťujících látek do 
ovzduší ze spalovacích stacionárních a mobilních zdrojů nevyvolá situaci, který by hodnocený záměr mohl 
vyvolat byť jen krátkodobé zvýšení imisních koncentrací znečišťujících látek v ovzduší přibližující se úrovni 
imisních limitů.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 41                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
D.I.1.2 Vlivy na pracovníky  

Jednotlivá výrobní pracoviště VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) 
s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ musí respektovat požadavky legislativních předpisů v oblasti ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci. Z tohoto důvodu byla provedena analýza jednotlivých pracovišť a na nich 
používaných chemických látek a chemických směsí z pohledu jejich nebezpečných vlastností. 
Pracoviště potisku jsou zdrojem nízkých koncentrací emisí VOC, které odcházejí do ovzduší výrobní haly. Z 
VOC tvoří dominantní podíl butanol, který má stanoveny hygienické expoziční limity v ovzduší pracovišť 
(dle NV č. 178/2001 Sb., v platném znění) – PEL 600 mg/m3 a NEL 900 mg/m3. Výše uvedené expoziční 
limity budou vzhledem k výkonné vzduchotechnice bez problému dodržovány a tento předpoklad bude 
v rámci zkušebního provozu nového závodu ověřen měřením akreditované laboratoře. 
Jako významné je z tohoto pohledu pracoviště zapěňování, na němž používané chemické přípravky a 
chemické směsi obsahují nebezpečné chemické látky, kterými jsou : methylendifenyl-diisokyanát, 
diisooctyl 2,2’-[(dioctylstannylene)bis(thio)] diacetate, octametylcyclotetrasiloxane, izoparafinové 
uhlovodíky a dibutylzinndilaurat. Žádná z těchto látek není klasifikována jako látka karcinogenní, 
mutagenní či toxická pro reprodukci (nemá označení standardními větami o nebezpečnosti H340, H350, 
H350i, H360D nebo H360F) a není halogenovanými těkavými organickými látkami, jimž jsou přiřazeny 
standardními větami o nebezpečnosti H341 nebo H351 a nejsou pro ně stanoveny ani příslušné 
hygienické expoziční limity v ovzduší pracovišť (dle NV č. 178/2001 Sb., v platném znění). 
Vzhledem k povaze, složení a možným účinkům na pracovišti používaných nebezpečných chemických 
látek na zdraví zaměstnanců, je třeba k jejich ochraně zachycení těchto látek přímo u zdroje, tj. v daném 
případě lokálním odsáváním (cca 1000 m3/hod.) a dostatečnou výměnou vzduchu na pracovišti jeho 
přívodem z vnějšího prostředí. Pracoviště zapěňování je z tohoto důvodu vybaveno účinným odsáváním 
s odtahem vzdušniny mimo výrobní halu a přívodem vzduchu vzduchotechnikou haly.  
Případné požadavky příslušného pracoviště KHS Zlín na ověření dodržení tímto pracovištěm případně 
stanovených hygienických expozičních limitů v ovzduší tohoto pracoviště, budou zapracovány do 
projekčních podkladů záměru a realizovány v rámci zkušebního provozu nového závodu. 
Přípravek DOP, který obsahuje Bis (2-ethylhexyl) ftalát, je používán pouze jako mazací přípravek v rámci 
údržby zapěnovacích strojů (servisní mazání) a není přímou součástí procesů výroby. Pro nakládání 
s tímto přípravkem má oznamovatel vypracovány písemná pravidla a směrnice (předložena na KHS).     
 
D.I.1.3 Sociálně ekonomické vlivy 

V souvislosti s provozem oznamované aktivity v území, tj. VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL 
INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BROD, oznamovatel předpokládá zvýšení počtu 
pracovních míst v regionu asi o 80. Tento počet nových pracovních míst může být velmi příznivý pro vývoj 
nezaměstnanosti, která je v okrese Uherské Hradiště aktuálně na úrovni kolem 11%. Nových 80 
pracovních míst představuje tak přímé snížení této nezaměstnanosti asi o 0,2%. 
V souvislosti s realizací záměru je předpokládáno i zapojení místních firem do realizace této investice se 
všemi s tím souvisejícími pozitivními sociálně ekonomickými dopady.    
 

D.I.1.4 Narušení faktorů pohody 

Záměr VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM 
BROD bude pouze minimálně ovlivňovat obyvatele nejbližší obytné zástavby. Průmyslová zóna je 
situována mimo obytnou zástavbu města Uherský Brod, příjezdové komunikace k ní jsou dostatečně 
kapacitní běžně užívané. Provoz průmyslových závodů v zóně provozů tak je bez bezprostředního 
kontaktu s obyvateli.  
V bezprostředně záměrem dotčeném území není přítomno žádné školské, zdravotnické, sociální ani 
sportovní zařízení, případně místo soustředění rekreačních či oddechových aktivit. Záměr tak lze 
z hlediska uvedeného vlivu považovat za málo významný.  
Vzhledem k umístění záměru, předpokládané úrovni zátěže (emise, hluk, doprava) spojené s jeho 
provozem a vzhledem k jeho situování mimo zastavěné území a exponované části katastru města, nelze 
od obyvatelstva očekávat negativní reakce, postoje a projevy nespokojenosti jako jsou podrážděnost a 
averze. 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 42 
 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Etapa výstavby záměru 
V etapě výstavby, zejména při provádění zemních prací a realizaci základových konstrukcí, bude docházet 
k emisím půdních prachových částic. Plošný zdroj sekundární prašnosti, jako důsledku pojezdu nákladních 
automobilů a provozu stavebních mechanizmů, bude zejména působit v ploše staveniště a jeho účinky 
mohou být patrné i v okolí staveniště. Doba zvýšených emisí bude omezená dobou výstavby, tj. asi 9 
měsíců. Emitované množství prachu bude značně proměnné a bude závislé na aktuálních povětrnostních 
podmínkách. Vzhledem k velké vzdálenosti staveniště od bytové zástavby města, nebudou tyto emise pro 
veřejnost negativně vnímanou zátěží. Projevy zvýšené prašnosti bude dodávající stavební organizace 
eliminovat organizací práce, mimo staveniště zejména očistou vozidel vyjíždějících ze staveniště a 
kropením či oplachem kritických míst. Dalším zdrojem emisí charakteru plošného zdroje budou motory 
stavebních strojů, mechanismů a vozidel obsluhujících stavbu. 

Etapa provozu záměru 
V rámci provozu hodnoceného záměru bude tento zdrojem emisí z provozu stacionárních spalovacích 
zařízení (plynových kotlů), zdrojem emisí z technologie (zapěňování, ofsetový potisk) a emisí z dopravy. 
Hodnocení vlivů této emisní zátěže na ovzduší vychází z jejího výpočtu, provedeného v kap. B.III.1. výše.  

Rozptylová studie 
Pro účely oznámení záměru byla vypracována vložená rozptylová studie, jejímž úkolem bylo na základě 
znalosti rozhodující emisní zátěže záměru, tj. emisí z dopravy a ze spalovacích procesů při vytápění 
objektů, zmapovat novou imisní zátěž dotčené lokality vyvolanou realizací záměru.  
Jako nový emisní zdroj tak budou v rámci provozu záměru působit následující zdroje znečištění ovzduší: 
1. Doprava  
ð Plošný zdroj - jako nový plošný zdroj znečišťování bude v rámci provozu záměru působit pojezd po 

areálu závodu se pohybujících kamionů (dovoz suroviny, odvoz výrobků, odvoz odpadů) a nákladních 
vozidel spedice (dovoz suroviny a odvoz výrobků) a pohyb osobních automobilů na ploše parkoviště.  

ð Liniový zdroj - jako nový liniový zdroj znečišťování bude v rámci provozu záměru působit pohyb do 
závodu zajíždějících obslužných nákladních vozidel a pohyb osobních automobilů v trase od sjezdu ze 
silnice I. třídy č. 50, po silnici II. třídy č. 490 a z ní až do prostoru areálu Slováckých strojíren, a.s. a 
následně do areálu nového závodu oznamovatele (nákladní doprava) nebo po vjezd na parkoviště 
(osobní automobily). 

Obr. 11 : Situace liniového zdroje 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 43                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
2. Vytápění objektů 
K vytápění objektů budou sloužit dva spalovací stacionární zdroje - kotle na zemní plyn o výkonu 475 kW 
a 285 kW. Emisní charakteristika spalovacích zdrojů je založena na předpokladu chodu zdrojů na emisní 
limit. K výpočtu jsou použity specifické emisní limity pro kotle stanovené přílohou č. 2 vyhlášky č. 
415/2012 Sb., uvedené v Části II – Specifické emisní limity pro spalovací stacionární zdroje o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu vyšším než 0,3 MW a nižším než 50 MW, v tabulce 1.2. – Specifické emisní 
limity platné do 31.12.2017, druh paliva – Plynné palivo. Hodnoty specifických emisních limitů jsou 
následující: pro  NOx  200 mg/m3 a pro CO 100 mg/m3. 

             Tab. 25 : Kvantifikace emisí – vytápění objektů 

Zařízení Plynová kotelna 
Výkon 760 kW (285 kW + 475 kW) 
Příkon 776 kW (291 kW + 485 kW) 
Palivo zemní plyn 
Spotřeba paliva hodinová 93,1 m3/hod 
Spotřeba paliva roční 140 000 m3/rok 
Množství spalin (suché, 3 % O2) 953 m3/hod 

Maximální emise znečišťujících látek 
Emisní limit Hmotnostní tok znečišťující látky Znečišťující 

látka [mg/m3] g/h kg/rok 
NOx 200 190,6 286,6 
CO 100 95,3 143,3 

 
Rozptylová studie modeluje situaci po uvedení posuzovaného záměru do provozu při výše uvedeném 
hmotnostním toku znečisťujících látek na hranici emisních limitů. Posuzovaný záměr se nachází v lokalitě, 
kde jsou platné imisní limity na ochranu zdraví lidí. Současně se v blízkosti nachází EVL Mokřad u 
Slováckých strojíren, která zařazena do soustavy NATURA2000. Proto zde platí také imisní limity na 
ochranu ekosystémů a vegetace. Vzhledem k charakteru zdrojů znečišťování ovzduší a ve vztahu k platné 
legislativě o imisních limitech (příloha č.1 zákon č.201/2012 Sb., o ovzduší), byl výpočet proveden pro 
emitované znečišťující látky CO, benzen, NO2 a NOx. Emise dalších znečišťujících látek jsou v tomto 
případě tak nízké, že vzhledem k imisním limitům těchto látek a imisní situaci v lokalitě, je výpočet 
bezúčelný.  
Výpočet krátkodobých i průměrných ročních koncentrací znečišťujících látek byl proveden podle metodiky 
„SYMOS 97“, která byla vydána MŽP ČR v r.1998 s využitím programu SYMOS´97v2003 verze 5.1.4.2 
firmy IDEA-ENVI s.r.o. K výpočtu byla použita podrobná větrná růžice pro posuzovanou lokalitu, 
vytvořená ČHMÚ Praha, oddělením modelování a expertíz. Její souhrnná verze a grafické znázornění je 
prezentováno výše v oznámení. 
Příspěvky imisních koncentrací z nových zdrojů znečišťování ovzduší jsou dále hodnoceny i se započtením 
imisního pozadí. Pro stanovení imisního pozadí NO2 a benzenu byly využity pětileté průměry imisí za 
období 2007-2011 (zdroj: www.chmi.cz). Imisní pozadí těchto látek je popsáno detailně výše v oznámení. 
Imisní pozadí oxidů dusíku a CO bylo převzato z cca 24 km vzdálené pozaďové měřící stanice ČHMÚ 
ZZLNA č. 1510 s reprezentativnosti pro oblastní měřítko – městské nebo venkov (4 - 50 km). Uvedené 
hodnoty pochází z roku 2011. 

Tab. 26 : Imisní pozadí posuzované lokality a srovnání s imisními limity 

Znečišťující látka 
v ovzduší 

Imisní pozadí 
(µg/m3) 

Imisní limit 
(µg/m3) 

NO2 10,9 40 

NO2 – hod. maximum 103,1 200 

NOx 21,6 30 

CO 370,9 -- 

Benzen 1 5 

Naměřené roční průměry (či pětileté průměry) a hodinová maxima imisních koncentrací uvedených 
škodlivin splňují stanovené imisní limity. 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 44 
 

 
Pro výpočet imisní charakteristiky bylo vytvořeno zájmové území se sítí 972 referenčních bodů s krokem 
200 m. Další 4 referenční body byly umístěny na významných místech – na fasádách nejbližších objektů 
určených k bydlení a v místě EVL Mokřad u Slováckých strojíren a.s.  

Obr. 12 : Vybrané referenční body č.1 - 4 

 
 

Tab. 27 : Vybrané referenční body 

Referenční 
bod č. Umístění 

Výška nad terénem 
(m) 

1 RD Uherský Brod, Nivnická 928 1,5 

2 RD Uherský Brod, Rolnická 2153 1,5 

3 RD Nivnice, Zahradní 1066 1,5 

4 EVL Mokřad u Slováckých strojíren 1,5 
 
V níže uvedené tabulce je provedeno srovnání maximálních vypočtených hodnot příspěvku k imisním 
koncentracím v posuzované lokalitě s platnými imisními limity pro ochranu zdraví lidí i pro ochranu 
ekosystémů a vegetace a s výše uvedeným imisním pozadím.   

Tab. 28 : Srovnání hodnot příspěvku k imisním koncentracím s imisními limity 

Znečišťující 
látka Doba průměrování 

Max. 
vypočtená 
hodnota 
(μg/m3) 

Imisní 
limit 

(μg/m3) 

% 
imisního 

limitu 

Imisní 
pozadí 

(μg/m3) 

% 
imisního 
pozadí 

Průměrná roční konc. 0,0086 40 0,02 10,9 0,08 
NO2 

Maximální hod. konc. 1,78 200 0,89 -- -- 

CO Max.denní osmihod.průměr 8,89 10 000 0,09 -- -- 

NOx Průměrná roční konc. 0,076 30 0,25 21,6 0,35 

Benzen Průměrná roční konc. 0,000149 5 0,003 1 0,02 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 45                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

V následujících tabulkách jsou prezentovány vypočtené hodnoty příspěvku k imisním koncentracím ve 
vybraných referenčních bodech. 

Tab. 29 : Hodnoty příspěvku k imisním koncentracím v referenčních bodech 

Průměrná roční 
koncentrace 

(μg/m3) 

Průměrná roční 
koncentrace 

(μg/m3) 

Průměrná roční 
koncentrace 

(μg/m3) 

Číslo 
referenčního 
bodu 

NO2 NOx benzen 

1 0,0035 -- 0,000149 
2 0,0021 -- 0,000077 
3 0,0011 -- 0,000009 
4 -- 0,062 -- 

 
Tab. 30 : Hodnoty příspěvku k imisním koncentracím v referenčních bodech 

Maximální 
hod.koncentrace  

(μg/m3) 

Maximální denní 
osmihodinový 

průměr 
(μg/m3) 

Číslo 
referenčního 
bodu 

NO2 CO 
1 0,775 4,30 
2 0,678 2,59 
3 0,676 1,31 

 
Z hodnot vypočtených koncentrací imisního příspěvku posuzovaných zdrojů jsou také sestrojeny izolinie 
příspěvku ke koncentracím výše uvedených znečisťujících látek. Izolinie jsou zakresleny do map 
posuzované lokality. 
 
Obr. 13 : Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 (μg/m3) 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 46 
 

 

Obr. 14 : Příspěvek k maximální hodinové koncentraci NO2 (μg/m3) 

 
 
Obr. 15: Příspěvek k průměrné roční koncentraci benzenu (μg/m3)  

 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 47                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Obr. 16: Příspěvek k průměrné roční koncentraci NOx (μg/m3) 

 
 
Obr. 17 : Příspěvek k maximálnímu osmihodinovému průměru CO (μg/m3) 

 
 

 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 48 
 

 
Provozem posuzovaných zdrojů se zvýší imisní koncentrace sledovaných látek. Ovšem jak dokazují 
vypočtené koncentrace ve výše uvedených tabulkách, jde o příspěvky velmi nízké. Krátkodobé 
koncentrace i roční průměry dosahují nejvyšších hodnot v těsné blízkosti zdrojů. Se zvyšující se 
vzdáleností koncentrace postupně klesají. Maxima krátkodobých koncentrací však nejsou nejlepší charak-
teristikou znečištění ovzduší daného místa, protože nedávají žádnou informaci o četnosti výskytu těchto 
hodnot. Ta závisí zejména na četnosti výskytu inverzí a na směru a rychlosti větru. Ve skutečnosti se 
nejvyšší koncentrace vyskytují jen po krátký čas několika hodin nebo desítek hodin během roku. 
Pravděpodobnou imisní zátěž lokality z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční 
koncentrace znečišťujících látek.  Rozptylová studie sledovala imisní situaci v blízkém okolí zdrojů, 
zejména na fasádách nejbližších obydlených objektů a v EVL Mokřad u Slováckých strojíren. Tam byly 
umístěny referenční body č.1 - 4. Nejvyšší hodnoty byly vypočteny na pozici zdrojů. Se zvyšující se 
vzdáleností rovnoměrně klesají. 
Imise NO2 

Maximální hodnota příspěvku hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě byla vypočtena ve výši          
1,78 μg/m3 (tj. 0,89 % imisního limitu). Mezi posuzovanými referenčními body je maximum vypočteno 
v bodě č.1 – 0,775 μg/m3. Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 v celé lokalitě činí maximálně 
0,0086 μg/m3, mezi referenčními body byla nejvyšší hodnota vypočtena v bodě č.1 – 0,0035 μg/m3. 
Představuje jenom zlomek procenta imisního limitu 40 μg/m3. Pokud vezmeme v úvahu současně imisní 
pozadí NO2, které dosahuje průměrné hodnoty 10,9 μg/m3, bude nejvyšší hodinová koncentrace v lokalitě 
kolem 12 μg/m3 (imisní limit je 200 μg/m3). Nárůst průměrné roční koncentrace bude velmi nízký.  
Imise CO 

Nejvyšší příspěvek maximálního denního osmihodinového průměru CO byl vypočten ve výši 8,89 μg/m3, u 
vybraných referenčních bodů je maximum vypočteno opět v bodě č.1 – 4,3 μg/m3, což jsou skutečně 
nízké hodnoty vůči imisnímu limitu 10 000 μg/m3 i pokud vezmeme současně v úvahu imisní pozadí cca 
371  µg/m3. 
Imise benzenu 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci benzenu v celé lokalitě činí maximálně 0,000149 μg/m3 (tři 
tisíciny % imisního limitu 5 μg/m3). Jde o hodnotu vypočtenou v referenčním bodě č.1. Jedná se tedy 
pouze o velmi malé příspěvky k imisní situaci benzenu. K překročení imisního limitu nedojde ani po 
započtení imisního pozadí této látky ve výši 1 μg/m3.   
Imise NOx  

Příspěvek průměrné roční koncentrace NOx v celé lokalitě činí maximálně  0,076 μg/m3. V referenčním 
bodě č.4, který je umístěn v EVL Mokřad u Slováckých strojíren, byla vypočtena hodnota 0,062 μg/m3, 
což představuje cca 0,21 % imisního limitu 30 μg/m3. I po započtení imisního pozadí NOx ve výši        
21,6 μg/m3, průměrná roční koncentrace v lokalitě nepřesáhne stanovený imisní limit pro ochranu 
ekosystémů a vegetace 30 μg/m3.   
Závěr 
Na základě vypočtených koncentrací znečisťujících látek lze konstatovat, že příspěvek k imisnímu zatížení 
z posuzovaných zdrojů znečišťování ovzduší hodnoceného záměru není na takové úrovni, aby mohlo 
vlivem jejich provozu dojít k zásadnímu ovlivnění imisní zátěže v lokalitě nebo dokonce k překročení 
imisních limitů.  
 

Celkové zhodnocení 
Při zvážení očekávané úrovně emisí znečišťujících látek ze spalovacích zdrojů, složení a koncentrací 
znečišťujících látek a při předpokládané intenzitě související osobní a nákladní automobilové dopravy lze 
konstatovat, že provozem záměru nebude docházet k překračování příslušných imisních limitů, 
znečišťujících látek v ovzduší a že případně nebudou dosahovány imisní hodnoty v úrovni možného 
ovlivnění zdraví obyvatelstva.  
V rámci následujících etap přípravy stavby budou v rámci povolování výše v textu uvedených nových 
vyjmenovaných stacionárních zdrojů v předepsaných podkladech žádosti (rozptylové studii a odborném 
posudku), zpracovaných autorizovanou osobou, definovány další výše v textu již částečně uvedené 
podmínky provozu (emisní limity, technické podmínky provozu, četnost a způsob měření apod.). Dodržení 
emisních limitů bude u jednotlivých vyjmenovaných stacionárních zdrojů ověřeno autorizovaným měřením 
emisí  provedeným v rámci jejich uvedení do provozu. 

Ostatní vlivy na ovzduší a klima 
Klima nebude stavbou ovlivněno. 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 49                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 

Vliv hluku ve venkovním prostoru z provozu nebyl v daném stupni rozpracovanosti záměru detailně 
hodnocen. Důvodem tohoto kroku je minimální úroveň emisí hluku ze srovnatelného stávajícího provozu, 
což oznamovatel doložil měřením hlukové expozice pracovníků v pracovním prostředí u akusticky 
nejvýznamnějších zdrojů hluku (stříhacích a faldovacích - plisovacích strojů) akreditovanou laboratoří 
(PLASTSERVIS, a.s., Zlín, 2009). Výsledky tohoto měření dokládají výslednou celosměnovou akustickou 
expozici pracovníků LAeq,8h u dotčených pracovišť pod povolenou limitní hodnotou nejvyšší přípustné 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro 8 hodinovou pracovní dobu 85 dB (71,7 – 81,8 ± 0,5 dB). 
Podobné akustické parametry lze, vzhledem k obdobnému charakteru výroby a jednotlivých pracovišť, 
očekávat i u nového závodu. 
Obecně pak lze rámec akustických parametrů záměru vymezit v závislosti na jeho situování ve výrobní 
zóně, bez kontaktu s obytnou zástavou města, mimo případného ovlivnění objektů vyžadujících 
hygienickou ochranu, přičemž z výrobní haly nebude do venkovního prostředí pronikat hladina hluku vyšší 
než 50 db(A). V rámci oznamovaného záměru tak budou hlavními zdroji akustické zátěže 
vzduchotechnická zařízení (zdroj hluku na úrovni do 60 dB(A) - bude vybaveno potrubními tlumiči hluku) 
a dva kompresory s akustickým tlakem do 75 dB (budou umístěny v bezobslužném provozu 
kompresorovny se stěnami s útlumem min. 50 dB a s tlumiči hluku na přívodním potrubí).  
Pozitivně v této souvislosti působí i situování manipulačních ploch ve východní části areálu, tj. dochází a 
jejich zaclonění objekty závodu ve směru k obytné zástavbě města. Veškeré výše uvedené faktory tak 
vylučují překročení hygienického limitu akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru a chráněném 
venkovním prostoru staveb v obytné zástavbě města. 
Případný nárůst akustické imisní zátěže tak bude téměř výhradně způsoben vyšší intenzitou automobilové 
dopravy, zejména pak osobní automobilové dopravy zaměstnanců. Tato zvýšená zátěž bude z hlediska 
akustického působení pro okolí zřejmá zejména ve večerních a ranních hodinách a bude se částečně 
projevovat i v noční dobu (od 22.00 do 22.30  a od 5.30 do 6.00 hod.) při střídání směn. Pohyb osobních 
automobilů se však ze závodu realizuje zejména po státních silnicích I. a II. třídy, případně po 
komunikacích na kterých nejsou umístěny domy určené k bydlení či chráněné objekty.  

 

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Průmyslová zóna u Slováckých strojíren, a.s.  je situována na hranici povodí Mlýnského potoka a povodí 
toku Nivnička. V okolí zóny se nenachází zdroje zásobování obyvatelstva pitnou vodou.  
Dle geologického průzkumu provedeného v roce 2012 je podzemní voda vázaná na terasové štěrkovité 
sedimenty, bazální souvrství štěrkovitých sedimentů na údolním dně Korečnice (Nivničky) a na hlubší 
polohy rozpukaných flyšových sedimentů. Hladina podzemní vody je ukloněna k ose údolí, generelně k 
východu, v důsledku drenážního účinku zahloubeného koryta toku Nivnička. V době sondáže se hladina 
podzemní vody nacházela v hloubce 1,3 až 3 m pod terénem. Po intenzivních deštích a v období tání 
sněhové pokrývky je ovšem nutné počítat s krátkodobým vystoupením hladiny vody v úpatní části svahu 
mělce k povrchu terénu (tato skutečnost byla potvrzena terénním průzkumem zpracovatele v jarním 
období t.r.). Propustné kvartérní pokryvy nejsou pro podzemní vody dostatečnou ochranou.  
Látky škodlivé vodám (ropné látky, nebezpečné chemické látky a chemické směsi, nebezpečné odpady a 
použité obaly závadných látek atd.), musí být v rámci výstavby a provozu záměru zabezpečeny proti 
možném úniku a musí být s nimi nakládáno v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném 
znění. Podobně je třeba nakládat s odpady dle požadavků platné legislativy (zák. č. 185/2001 o odpadech 
v platném znění a vyhl. č. 383/2001 Sb., v platném znění) – tj. nebezpečné odpady musí být 
shromažďovány do vhodných, nejlépe atestovaných shromažďovacích prostředků a vodohospodářsky 
zabezpečeny v zastřešených a uzamykatelných objektech a havarijně zajištěny proti případným únikům.  
Provozovatel učiní  opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových a podzemních vod nebo 
kanalizace. K uskladnění závadných látek je v závodu vymezen samostatný sklad a zabezpečeno 
pohotovostní ukládání vstupních surovin a shromažďovací prostory nebezpečných odpadů ve výrobě. 
Manipulace se závadnými látkami a nebezpečnými odpady bude probíhat výhradně v uzavřených 
objektech, tj. skladu a shromažďovacích místech ve výrobních prostorách; pracoviště budou opatřena 
bezpečnostními listy a identifikačními listy odpadů.  
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 50 
 

 
Podlahy objektů, v nichž je nakládáno se závadnými látkami, jsou konstruovány v provedení 
požadovaném pro dané prostředí. Popsanými opatřeními je zajištěno, že v případě havárie nedojde k 
úniku závadných látek mimo výrobní a skladové objekty areálu.  
 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě výstavby záměru 
Potenciální riziko pro kvalitu podzemní vody představují úkapy nebo úniky ropných látek (nafta, motorové 
a  hydraulické oleje apod.) ze stavebních strojů používaných při výstavbě. Všechny stavební mechanismy, 
které se budou pohybovat na zařízeních staveniště, musí být v odpovídajícím technickém stavu. Nakládání 
s nebezpečnými odpady a se závadnými látkami bude respektovat ochranu jakosti povrchových a 
podzemních vod. Specifikace množství a druhů odpadů v průběhu výstavby, předpokládaný způsob 
shromažďování, skladování, třídění a zneškodnění odpadů, bude provedena v rámci zpracování 
prováděcích projektů.  
 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě provozu záměru 
Pitná voda pro provoz záměru bude dodávána z veřejného vodovodu. Dimenze veřejné vodovodní sítě  je 
vzhledem k relativně nízké spotřebě pro realizaci záměru postačující.  
V rámci provozu záměru budou produkovány výhradně splaškové odpadní vody; výroba nevyžaduje zdroj 
technologické vody. Z tohoto důvodu lze oprávněně předpokládat, že tyto splaškové vody nebudou 
koncentračními hodnotami znečištění překračovat standardní jakostní ukazatele městských splaškových 
vod. Také roční bilanční produkce jejich znečištění bude relativně velmi nízká. Navržený systém 
přečerpávání splaškových odpadních vod do veřejné kanalizace (kanalizačního přivaděče Nivnice – 
Uherský Brod) a jejich čištění na městské ČOV Uherský Brod je stadardním řešením.  
Záměr bude stavebně řešen tak, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod 
provozem. Látky škodlivé vodám budou řádně zabezpečeny a bude s nimi nakládáno během výstavby i 
provozu záměru v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách.  
Odvodnění srážkových vod je řešeno jejich retencí a kapacitním odvedením do vodoteče Nivnička. 
Vzhledem k vyloučení použití závadných látek mimo zastřešené objekty je nebezpečí negativního ovlivnění 
jakosti povrchových a podzemních vod minimální. Případné úniky po zpevněných plochách lze akumulovat 
a sanovat v retenční nádrži. Vlivy záměru na povrchovou a podzemní vodu lze v důsledku navrženého 
technického řešení považovat za relativně malé. 

 
D.I.5. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 
Záměr si vyžádá zábor zemědělského půdního fondu – tj. celé dotčené parcely p.č. 3767/38 o výměře 
22.886 m2  a na části pozemku p.č. 3767/1 o výměře 900 m2 na němž bude realizována příjezdní 
komunikace a retenční nádrž. Celkem se tedy jedná o odnětí asi  23.786 m2 zemědělských pozemků, 
které jsou doposud součástí intenzivně obhospodařovaných zemědělských pozemků v kultuře orná půda.   
Tyto relativně úrodné a kvalitní pozemky II. a III. bonitní třídy, jejichž odnětí je pro realizaci záměru 
nezbytné, jsou do značné míry ovlivňovány sezónním zamokřením a převlhčením. Vzhledem k tomu, že 
nebyl v rámci předkládaného oznámení zjišťován průběh jednotlivých bonitních tříd, lze u pozemku 
3767/1 vzhledem k jeho umístění a stavu důvodně předpokládat, že jeho zastavovaná část bude též 
přináležet ke III. bonitní třídě. V této souvislosti je zejména důležité podtrhnout, že se jedná o pozemky 
územním plánem předurčené k zastavění.     
Pro minimalizaci vlivů tohoto rozsáhlého záboru je pak třeba naplnit požadavky stanovené zák. č. 
334/1992 Sb., zákon o ochraně zemědělského půdního fondu, tj. zejména provést skrývku ornice a 
navrhnout její hospodárné využití. Tato skrývka bude, vzhledem k výsledkům geologického průzkumu 
provedena v mocnosti ornice o tl. 0,3 m, což je celkově max. objemu až 7.135m3. Skrytá zemina bude 
využita v rekultivaci – vyrovnání depresních proláklin – sousedních zemědělských pozemků a částečně 
použita k ozeleněné areálu. 

Znečištění půdy 
Problematika znečištění půdy souvisí především s používáním stavební techniky při stavebních činnostech 
(únik látek ze stavebních mechanismů) a s procesem nakládání s nevyužitými stavebními materiály a 
odpady z výstavby. Při dodržení dále navržených opatření je riziko negativního vlivu výstavby i provozu 
záměru na znečištění půdy minimální.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 51                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Vliv na stabilitu a erozi půdy 
Vzhledem k povaze záměru není identifikováno žádné potenciální ohrožení stability půdy, případně 
negativní vliv ve smyslu rozvoje půdní eroze.  

 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Provedený geologický průzkum prokazuje, že základové poměry v území jsou poměrně složité díky 
kolísavé úrovni hladiny podzemních vod. Zakládání lehčích objektů je možné na běžných plošných 
základech s hutněnými štěrkopískovými polštáři, těžší konstrukce a vícepodlažní objekty je však třeba 
zakládat na pilotách založených do únosných půd. Jiný vliv na horninové prostředí se nepředpokládá. 

 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vlivy na flóru  
Na základě prohlídky k zastavění určených pozemků orné půdy nelze předpokládat, že by se v jejich ploše 
vyskytovaly zvláště chráněné druhy citované vyhláškou č. 395/1992 Sb. Ovlivnění vegetace, zejména  EVL 
Mokřad u Slováckých strojíren (v kategorii chráněného území Přírodní památka) vlivem imisní zátěže není 
vzhledem k jejich úrovni a povaze předpokládáno. Záměr se bezprostředně nedotýká zájmů chráněných 
dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 

Vlivy na faunu 
Stavba neovlivní populace zvláště chráněných druhů živočichů podle § 48 zákona č. 114/1992 a 
následujících obecně závazných právních předpisů (Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992) a není ani předpoklad 
jejich výskytu v zájmovém území (ve stávajícím ekosystému se téměř nevyskytují savci a ptáci). 
Výskyt kuňky žlutobřiché (Bombina variegata) v EVL Mokřad u Slováckých strojíren, tj. její stanoviště a 
všechny vývojové fáze nebudou taktéž realizací záměru nijak ovlivněny. Podobně také nedojde k realizaci 
tento chráněný druh ohrožujících zásahů do EVL (odvodnění, znečištění a eutrofizace). Posuzovaný záměr 
bude umístěn mimo tuto EVL (nejbližší vzdálenost cca 100 m) na orné půdě, kde se kuňka žlutobřichá 
nevyskytuje. Ovlivnění fauny vlivem imisní zátěže se nepředpokládá, záměr je umístěn mimo ptačí oblasti.  

Vlivy na ekosystémy        
Projektovanou stavbou dojde k absolutní destrukci půdy použité ke realizaci stavby jako biotopu. 
Zastavěním bude likvidována orná půdy v celkové ploše cca 2,3786 ha. Intenzivně obhospodařovaná 
zemědělská půda je sice zjednodušená agrocenóza, je však jako ekosystém nezastupitelná. Z tohoto 
pohledu je záměr podstatný tímto negativním aspektem.  

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Záměr je lokalizován do průmyslové zóny u Slováckých strojíren, a.s. Uherský Brod, na jižním okraji 
města, asi 1,3 km severně od hranice jeho souvisle zastavěného území a nejbližší obytné zástavby ve 
městě a asi 1,6 km jižně v obci Nivnice. Realizace záměru, která představuje zvýšení plošného rozsahu 
stávající průmyslové zóny realizací nových stavebních objektů, významně mění vnější vzhled této okrajové 
části města. Nová výstavba bude pohledově exponovaná zejména při pohledech z krajinných dominant 
vrchoviny podhůří Bílých Karpat a na jejich hřebenech umístěných rozhleden (Korytná, Dubina, U křížku) 
a dále ze státní silnice Uherský Brod - Nivnice. Samotná stavba výrobní haly má vzhled typického 
průmyslového objektu. Realizace záměru VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL 
INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ však nebude mít na estetickou a přírodní 
hodnotu krajiny významně negativní účinek.  

 
D.I.9. Odpady 

Koncepce stavebního a technického řešení záměru navazuje na stávající systém nakládání s odpady, tj. 
v souladu s legislativou požadovaném odděleném shromažďování, třídění, umisťování ve vhodných či 
atestovaných shromažďovacích prostředcích a v režimu dohodnutém se smluvním partnerem - 
oprávněnou osobou – jejich bezprostředním odběru – transportu v režii  odběratele.   



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 52 
 

 
Na pracovištích jsou shromažďované nebezpečné odpady havarijně zabezpečeny – uloženy na záchytných 
vanách případně do havarijně zabezpečených bezpečnostních skříní na nebezpečné látky.  
Objemné odpady z výroby (kód odpadu 15 02 03) jsou pak průběžně objemově upravovány v presovacím 
kontejneru. Ostatní odpady kategorie ostatní jsou z výroby odebírány v transportní boxech a umisťovány 
ve vybrané části skladu (papír a lepenka na paletách, plasty v boxech).  
Recyklovatelné odpady na bázi plastů a papíru jsou předávány oprávněným osobám, které zabezpečují 
jejich recyklaci. Ostatní odpady jsou předávány smluvním oprávněným osobám k odstranění či využití. 
Každá odpady odebírající oprávněná osoba musí být držitelem oprávnění k nakládání s příslušným druhem 
odpadů dle zák. č. 185/2001 Sb.   
Produkce odpadů je relativně významná svým objemem odpadů kategorie ostatní. 

 

D.I.10. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na pozemcích určených k výstavbě, ani v jejich blízkém okolí, se nenacházejí žádné architektonické 
objekty chráněné v zájmu památkové péče. V souvislosti s provozem záměru nedojde k přímému 
negativnímu působení na historické budovy a architektonické památky, které se nacházejí v širším okolí 
výrobního areálu. V rámci realizace záměru však budou dotčeny jiné stavby. Jedná se zejména o 
inženýrské sítě, na něž bude areál napojen (STL plynovod, vzdušné vedení VN, kanalizační přivaděč, 
vodovod) a o vodoteč Nivnička (zaústění dešťové kanalizace). Jiné vlivy na hmotný majetek, 
architektonické památky a jiné lidské výtvory se nepředpokládají, nebudou narušeny kulturní hodnoty. 
Výskyt archeologických nálezů v ploše výstavby není předpokládán.  

 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Pozemky určené k výstavbě jsou buď majetkem oznamovatele nebo Slováckých strojíren a.s. Uherský 
Brod, které na realizaci záměru spolupracují a s použitím vlastních pozemků pro záměr souhlasí. Využití 
pozemků pro rozšíření výroby je v souladu se schváleným územním plánem města Uherský Brod. 
Realizace záměru si vyžádá poměrně rozsáhlý zábor zemědělské půdy. Záměr je konstrukčně řešen tak, 
aby bylo minimalizováno riziko znečištění půdy, podzemních a povrchových vod a sousední EVL Mokřad u 
Slováckých strojíren. Tento předpoklad podporují i relativně omezená množství látek závadných vodám, 
které budou řádně zabezpečeny a bude s nimi nakládáno v souladu se zák. č. 254/2001 Sb. o vodách.  
Z předběžného hodnocení zdravotních rizik pro obyvatele, provedeného v rámci tohoto oznámení vyplývá, 
že v souvislosti s běžným provozem plánovaného záměru lze výpočtem zjištěný emisní příspěvek 
posuzovaných škodlivin označit jako nevýznamný a neohrožující zdraví obyvatelstva.  
Zároveň lze také konstatovat, že při dodržení vstupních akustických parametrů zdrojů hluku, budou po 
zprovoznění záměru u nejbližší obytné zástavby dodrženy požadované hlukové limity pro denní i noční 
dobu, tj. nedojde k překročení nejvyšších přípustných hladin akustického tlaku A. V rámci zkušebního 
provozu bude tato skutečnost ověřena měřením a v případě nenaplnění předpokladu budou učiněna 
potřebná nápravná opatření (instalace vhodných tlumičů).  
Po zahájení výroby bude, po dohodě s KHS Zlínského kraje, provedeno měření vybraných faktorů 
pracovního prostředí (hluk, přítomnost chemických látek v pracovním prostředí). Dle dříve již 
realizovaného měření nelze očekávat překročení přípustných hygienických limitů.  
Dodržení emisních limitů u jednotlivých vyjmenovaných stacionárních zdrojů bude ověřeno autorizovaným 
měřením emisí  provedeným v rámci jejich uvedení do provozu. 
V souvislosti s výstavbou a provozem záměru nedojde k významné změně v dopravní infrastruktuře v 
území; stávající komunikační síť zůstane zachována a  v souvislosti s provozem záměru a zvýšené 
intenzitě obslužné dopravy území nebude ani omezena plynulost dopravy.  
Kladným vlivem záměru z hlediska sociálně ekonomického je plánované vytvoření 80 nových pracovních 
míst.   
 
 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 53                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 
státní hranice 

Žádné významné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice nelze předpokládat. Žádná ze složek životního 
prostředí nebude významně postižena; případné negativní vlivy budou vzhledem k úrovni celkové 
environmentální emisní bilance (ovzduší, odpadní vody, odpady) relativně nevýznamné a vzhledem 
k plošnému rozsahu a dosahu potenciálních negativních vlivů výhradně lokálně působící.  

 
D.III.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech 

Za běžného provozu záměru, při dodržování legislativních předpisů a navržených opatření, nevyplývají pro 
pracovníky, obyvatele a životní prostředí v okolí areálu žádná významná rizika. Instalované technologie 
nejsou zdrojem potenciálně významné imisní zátěže látkami nebezpečnými pro životní prostředí; jsou v 
daném oboru nejlepšími dostupnými technologiemi na trhu. Provoz bude svými parametry splňovat 
požadavky právních předpisů na úseku ochrany zdraví a životního prostředí.  
S používanými surovinami, výrobky a odpady je nakládáno v souladu s platnou legislativou (zák. č. 
254/2001 Sb., o vodách a zák. č. 185/2001, o odpadech – oba ve znění novel a prováděcích předpisů). S 
chemickými látkami a směsmi je ve společnosti nakládáno v intencích evropské legislativy (REACH) a 
požadavků zák. č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích. Riziko bezpečnosti provozu 
představuje pouze případ mimořádné události (např. technická závada či selhání lidského faktoru). Provoz 
společnosti bude zabezpečen tak, aby toto riziko nestandardního stavu či havárií bylo minimalizováno.  
Mimořádné události s potenciálem rizik  pro životní prostředí a zdraví obyvatel z provozu závodu jsou tyto: 

- vodohospodářskou havárii 
- požár zařízení 
- únik znečišťujících látek do ovzduší 
- povodeň.  

Vodohospodářská havárie 
Možným zdrojem ohrožení a kontaminace povrchových a podzemních vod, půdy a geologického podloží 
mohou být užívané závadné látky a produkované odpady kategorie nebezpečný. Toto riziko je vzhledem k 
objemu těchto látek v závodě významné, je však kompenzováno stavebním provedením skladovacích a 
provozních objektů (izolace podlah, nepropustné konstrukce) a zabezpečených systémem nakládání 
s nimi (vhodné či atestované obaly a shromažďovací prostředky, záchytné vany, havarijní zabezpečení, 
organizace procesů). Vzhledem k nakládání se závadnými látkami je povinen oznamovatel učinit opatření, 
aby závadné látky nevnikly do povrchových či podzemních vod nebo do kanalizace.  
Obecné ohrožení v souvislosti s dopravou nebezpečných chemických látek a nebezpečných odpadů řeší 
dohody ADR a další předpisy (zákon o silniční dopravě aj.). Přepravu nebezpečných chemických látek a 
směsí do zařízení a nebezpečných odpadů ze zařízení budou zajišťovat externí firmy. V režii těchto 
smluvních partnerů je havarijní zabezpečení v případě jejich přepravy (např. dopravní nehody). 
Mimořádným událostem v zařízení se bude předcházet preventivními technickými i organizačními 
opatřeními (pravidelnou kontrolou skladovacích a shromažďovacích míst, ověřením těsnosti 
shromažďovacích, skladovacích a záchytných prostředků, kontrolou a údržbou zařízení, dodržováním 
provozních a pracovních postupů a pracovní kázně).  
Látky závadné vodám a nebezpečné odpady budou ukládány odděleně v prostorech k tomu účelu 
určeném a konstrukčně a provozně upraveném, vybaveném prostředky havarijního zásahu (neutralizační, 
sanační, sorpční a hasící prostředky v požadovaném rozsahu, nářadí a nádoby).  
Používány budou pouze takové shromažďovací prostředky a obaly, které umožní bezpečnou manipulaci. 
Prostory a objekty skladování závadných látek musí být vybaveny lékárničkou první předlékařské pomoci 
a ochrannými pomůckami pro pracovníky. Shromažďovací místa nebezpečných odpadů jsou vybavena 
identifikačními listy odpadů, jsou označena výstražnými symboly, jednotlivé shromažďovací prostředky 
jsou samostatně označeny apod.  
Pro oznamovatele platí zákonná povinnost mít pro případ  havárie zpracovaný vodohospodářský havarijní 
plán (vyhl. č. 450/2005 Sb.). Oznamovatel je dále povinen vést evidenci všech závadných a nebezpečných 
látek a mít k dispozici jejich bezpečnostní listy.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 54 
 

 
Požár zařízení 
Za mimořádnou událost, spojenou s únikem škodlivých emisí, lze považovat zejména požár. Riziko požáru 
může vyvolat např. porucha elektrického vedení, porucha na technologii, nestandardní provoz zařízení a 
používání látek a přípravků v provozu, skladování látek, nakládání s odpady apod. Rozhodujícím prvkem 
iniciace může být i nesprávný postup a chyba zaměstnanců, zejména u technologií u nichž jsou 
dosahovány vysoké teploty.  
Požár představuje významné ohrožení vzhledem k velkému nahromadění hořlavých látek (filtrační látky, 
lepidla, hořlavé chemické látky, obalové materiály ..) v areálu. Při požáru by unikaly do ovzduší běžné 
zplodiny hoření a u některých škodlivin lze předpokládat překročení jejich nejvyšších přípustných 
krátkodobých koncentrací v ovzduší. Není vyloučen ani únik malých či stopových koncentrací některých 
toxických zplodin hoření. Dále by mohla být kontaminována půda a povrchová a podzemní voda použitím 
hasebních prostředků při hašení. Z tohoto důvodu jsou v rámci hodnoceného záměru dále rozpracována a 
zpřísněna konstrukční, technická a organizační opatření k předcházení vzniku požáru. Detailně jsou tato 
opatření popsána v kap. B.III.8. 

Únik znečišťujících látek do ovzduší z provozu  
Použité technologie provozu vylučují vznik havarijních stavů při běžném provozu. Pokud se v technologii 
vyskytne nestandardní stav s možností vyšších než běžně emitovaných koncentrací znečišťujících látek 
(např. poruchou odsávání či technologickým procesem), tak se technologie z důvodu ochrany zdraví 
pracovníků odstavuje. Havarijní únik je z pohledu provozovatele možný pouze za situace vzniku požáru 
(viz text výše). Běžný provoz technologie tento stav nemůže vyvolat a proto není dále hodnocen. 

Povodeň 
Posuzovaná lokalita se nenachází v zátopovém území. Výstavba proběhne po předchozích terénních 
úpravách vylučujících vniknutí povrchových vod do objektů (výšková kóta objektů nad kótou zátopy). 
Problémy, které může ve srážkově bohatém období způsobit nižší infiltrace dešťových vod do podloží, je 
v oznamované záměru eliminována realizací systému odvodnění s využitím akumulace otevřené retenční 
nádrže dešťových vod a systémem gravitačního odvodnění do vodoteče. Z výše uvedených důvodů 
nejsou povodňové stavy dále hodnoceny. 

Další nestandardní stavy 
Dále se může jednat o mimořádné události malé pravděpodobnosti výskytu (vnější vlivy nesouvisející 
s provozem zařízení, např. přepadení, teroristický útok, pád letadla či meteoritu, válečný stav).  

Shrnutí 
Možnost vzniku nestandardních stavů a havárií nelze v rámci provozu záměru zcela vyloučit. Z tohoto 
pohledu je potenciálně rizikovým relativně velký objem užívaných hořlavých látek. V případě vzniku však 
budou negativní dopady havárie z hlediska doby trvání krátkodobé. Intenzita negativního působení na 
životní prostředí a zdraví obyvatelstva bude odvislá od charakteru havárie. Pravděpodobnost vzniku  
nestandardních stavů je v rámci projekčního řešení minimalizována konstrukčním a technickým řešením, 
v provozu pak vhodnými organizačními opatřeními a kontrolní činností.  
Stavba je projektována s ohledem na požární rizika vyplývající z charakteru činností, včetně nároků na 
požární vodu. V rámci realizace hodnoceného záměru budou realizována stavebně konstrukční řešení  
zohledňující požadovanou požární odolnost a protipožární konstrukce ohrožených pracovišť. Bude dále 
instalován vnitřní rozvod požární vody, systém sprinklerů a nástěnný požární hydrantový systém, budou 
instalovány ruční hasící přístroje a bude omezeno množství hořlavých materiálů uložených ve výrobních 
objektech a další požadavky požární bezpečnosti.  
Při dodržení běžných požárně - bezpečnostních opatření stanovených provozními předpisy je 
pravděpodobnost havárie s významnými dopady na okolí poměrně nízká.  
 
 
 
 
 
 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 55                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

Územně plánovací opatření 

Projektovaná VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v 
UHERSKÉM BRODĚ je v souladu se schváleným územním plánem města Uherský Brod, který dotčenou 
lokalitu předurčuje pro průmyslové využití. Oznamovatel je povinen respektovat další konkrétní podmínky 
stanovené pro dotčenou lokalitu v rámci tohoto územního plánu. 
 
Preventivní opatření 

Etapa zpracování projektu a přípravy stavby 
V rámci etapy kompletace podkladů žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení bude požádáno o : 
− souhlas o odnětí zemědělské půdy ze ZPF, dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., orgán ochrany ZPF (u 

výměry nad 1 ha je příslušným orgánem Krajský úřad Zlínského kraje) 
− závazné stanovisko k umístění vyjmenovaných stacionárních zdrojů realizovaných v rámci 

oznamovaného záměru dle ust. § 11 odst. (2) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (příslušným 
orgánem Krajský úřad Zlínského kraje) 

− souhlas vodoprávního úřadu dle ust. § 17 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (záměr je stavbou, 
zařízením či činností tento souhlas vyžadující) 

− stavební povolení vodoprávního úřadu k vodním dílům dle ust. § 15 a o povolení k nakládání s vodami 
dle § 8 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (záměr je vodním dílem toto povolení vyžadující).  

Projekční řešení bude respektovat zásady : 
− stavba bude projekčně připravena ve stavebně technickém, konstrukčním řešení a objektové skladbě 

odpovídající výše v textu oznámení popsanému účelu  
− výrobní hala bude vybavena účinnou vzduchotechnikou v intencích projekčního řešení uvedeného 

v kap. B.II.3.5 oznámení výše a zabezpečujícího nepřekročení přípustných emisních limitů 
znečišťujících látek v ovzduší a nepřekročení přípustných expozičních limitů a nejvyšších přípustných 
koncentrací škodlivin v pracovním prostředí 

− navržená technická a technologická zařízení, která jsou zdrojem akustických emisí, budou zvolena 
s cílem minimalizace akustické zátěže v pracovním prostředí a ve venkovním prostoru stavby   

− konstrukční řešení a protipožární instalace budou zohledňovat projekčně zpracované požadavky 
požární ochrany popsané v kap. B.III.8. oznámení výše 

− podlahy výrobních a skladovacích objektů bude mít konstrukci a povrchovou úpravu odolnou vůči 
působení látek s nimiž bude v těchto objektech nakládáno  

− bude realizován navržený systém jímání, akumulace a odvodu srážkových vod (potrubní vedení, 
retenční nádrž, výustní objekt) do vodoteče a splaškových vod s čerpací stanice splaškových vod 
s odvozem do veřejné kanalizace. 

Součástí žádosti o kolaudační rozhodnutí stavby bude předložení podkladů jako jsou : 
− zápisy o provedených zkouškách a revizní zprávy nově instalovaných technologií, sítí a objektů 

s dopady na havarijní zabezpečenost, bezpečnost práce a požární ochranu. 

Etapa výstavby záměru  
Během realizace záměru bude minimalizována doba trvání stavby a tím i negativní vlivy výstavby na 
obyvatelstvo a životní prostředí. Výstavba bude organizována tak, aby bylo minimalizováno narušení 
faktorů pohody (vyloučení práce v noci a ve dnech pracovního klidu). Znečištění komunikací bude 
eliminováno pravidelnou mechanickou očistou a oplachem.   

Podmínky ochrany vod a půdy pro etapu výstavby 
− stavební mechanismy pohybující se na stavbě budou v dokonalém technickém stavu, bude prováděny 

pravidelné kontroly možných úkapů ropných látek 
− v případě úniku závadných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna, zasažený 

prostor sanován, kontaminovaná zemina předána oprávněné osobě k dekontaminaci či odstranění 
− se závadnými látkami bude na stavbě nakládáno v souladu s vodohospodářskými předpisy – tj. budou 

havarijně zabezpečeny a nakládání s nimi bude dle požadavků legislativy.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 56 
 

 
Etapa provozu záměru 
Během zkušebního provozu bude provedeno : 
− kontrolní měření vlivu hluku z provozu závodu v chráněném venkovním prostoru objektů 

s hygienickou ochranou akreditovanou laboratoří 
− měření vybraných faktorů pracovního prostředí (hluk, prašnost, přítomnost chemických látek 

v pracovním prostředí) akreditovanou laboratoří 
− měření emisí z jednotlivých vyjmenovaných stacionárních zdrojů autorizovanou osobou.  

V rámci provozu záměru bude : 
− prováděna pravidelná kontrola a údržba instalací a technologických zařízení v rozsahu stanoveném 

jejich výrobci a požadavky legislativy 
− prováděna kontrola dodržování technologických a pracovních postupů a pracovní kázně 
− nakládáno s látkami závadnými vodám (chemické látky a směsi, nebezpečné odpady) v souladu 

s platnou legislativou (zák. č. 254/2001 Sb., zák. č. 185/2001 Sb., zák. č. 350/2011 Sb.) a interními 
předpisy provozovatele 

− zajištěno uložení závadných látek a nebezpečných odpadů v určených obalech a shromažďovacích 
prostředcích, ve schválených místech shromažďování a skladování 

− zabezpečeno vybavení míst skladování a shromažďování závadných látek prostředky pro případ 
likvidace vzniklé havárie (sanačními a hasícími prostředky, nářadím, nádobami a ochrannými 
pomůckami pro pracovníky) 

− vedena evidence odpadů pro účely ohlašování v souladu s legislativou a evidence závadných látek pro 
potřebu požárního či havarijního zásahu  

− realizováno zneškodnění odpadů prostřednictvím smluvního partnera, tj. oprávněné osoby dle zákona 
č. 185/2001 Sb. 

− v četnosti a režimu stanoveném právními předpisy a rozhodnutími příslušných orgánů realizována 
autorizovaná měření emisí znečišťujících látek a další případně požadované environmentální analýzy. 

 
Následná opatření 
Během zkušebního provozu budou : 
− v případě překročení stanovených limitů realizována dodatečná opatření k omezení působení hluku a 

škodlivých emisí a fyzikálních vlivů v pracovním prostředí, případně v chráněném venkovním prostoru 
a chráněném venkovním prostoru  staveb. 

 
Preventivní a provozní opatření 
− řídící provozní a výkonní pracovníci budou pravidelně proškolování ze zásad bezpečnosti práce, 

požární ochrany, nakládání s odpady, závadnými látkami, chemickými látkami a směsmi a pro případ 
požáru a havárií 

− zodpovědní zaměstnanci budou pravidelně seznamování s interními provozními předpisy 
− budou prováděny pravidelné kontroly a revize stavebního, technického a funkčního stavu výrobních a 

skladovacích objektů v nichž je nakládáno se závadnými látkami (podlahy, sklady, technologie), 
budou prováděny revize požárního vodovodu a kontroly systému jímání a odkanalizování vod 

− budou prováděny pravidelné revize zařízení s možností iniciace havárie a požárů a zařízení požární 
prevence a protipožárního zásahu 

− dle požadavků orgánů ochrany veřejného zdraví bude prováděno měření faktorů pracovního prostředí 
(škodlivých emisí, hluku, prašnosti, fyzikální vlivy) 

− bude trvale zabezpečen volný příjezd k objektům pro případ požáru či havárie. 

 
D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 

Toto oznámení vychází z informací o stávajícím provozu oznamovatele na ulici Vazová a údajů 
předkládaného záměru VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v 
UHERSKÉM BRODĚ v průmyslovém areálu u Slováckých strojíren, a.s. v Uherském Brodě. Tyto údaj 
byly získány od oznamovatele záměru a projektanta stavby – projekční kanceláře PP projekt Hodonín 
s.r.o. a dále z různých pramenů a ze znalosti environmentálních aspektů záměru.  



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 57                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Při hodnocení a prognózování předpokládaného vlivu stavby na životní prostředí byla provedena prohlídka 
výrobního, technologického a logistického zázemí stávajícího provozu společnosti na ulici Vazová 
v Uherském Brodě, bylo posouzeno konstrukční řešení a stavebně – technický stav projekčně pro záměr 
navržených stavebních objektů z pohledu environmentálních souvislostí záměru.  
Byla provedena analýza dostupných podkladů charakterizujících stávající vliv záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí jako jsou : popis projektovaných technologických procesů, očekávaného emitovaného 
znečištění, použitých chemických látek a chemických směsí, použití závadných látek, produkce odpadů a 
odpadních vod, havarijní a požární aspekty.  
Důležité informace o širších územně plánovacích vazbách, stavu životního prostředí dotčené lokality, 
vazbách zařízení na provozované inženýrské sítě a další obecné informace byly získány z podkladů orgánů 
státní správy.  
Obecné údaje o stavu životního prostředí, geofaktorech a krajinných prvcích byly čerpány z  odborných 
publikací, z archivních podkladů a oficiálních podkladů státních orgánů a organizací (ČHMÚ, CENIA, AOPK, 
VKV a dalších). V době zpracovávání oznámení byla k dispozici rozpracovaná dokumentace pro územní a 
stavební řízení.  
K dispozici zpracovatele byly i detailní informace o stavu složek životního prostředí na základě jejich 
analýz (zpráva o geologickém průzkumu, akustická měření v pracovním prostředí stávajícího provozu, 
hlášení o produkci odpadů, evidence nebezpečných chemických látek provozovatele a jejich bezpečnostní 
listy). V rámci aktuálního rozpracování záměru nebyla řešena materiálová a surovinová bilance stavebních 
a montážních prací.  
Při hodnocení vlivů projektovaného záměru bylo použito obecně doporučovaných metod matematického 
modelování (rozptylová studie s využitím programu SYMOS´97v2003 verze 5.1.4.2 firmy IDEA-ENVI 
s.r.o.), expertních hodnocení (laboratorní analýzy, průzkumné práce) a standardních, praxí ověřených 
metod odborného odhadu, analogie a verbálního popisu odpovídajících charakteru záměru, stavu 
zájmového území a stupni znalostí stavebně technického a technologického řešení hodnoceného záměru.  
Použité metodiky jsou zmíněny v rámci příslušných kapitol a v podkladových přílohách. Jednotlivé vlivy na 
životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými limity, které jsou obsaženy v zákonech, 
podzákonných prováděcích předpisech a technických normách. V oborech, u nichž normované limity 
nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen popisně (hodnocení vlivů na zdraví obyvatelstva).  
Použité prognostické metody jsou postaveny na základě současného poznání a vycházejí z 
experimentálně získaných dat. Tyto skutečnosti by však zásadně neměly ovlivnit řešení stavby ve vztahu k 
životnímu prostředí a zdraví obyvatelstva.  
Částečný nedostatek detailních údajů je v této fázi přípravy stavby běžným jevem. Tyto nedostatky ve 
znalostech a charakter dalších neurčitostí však neovlivnily zásadním způsobem zpracované oznámení a 
formulaci v něm provedených závěrů. 

 
 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU                  

(POKUD BYLY PŘEDLOŽENY)  
 

Jak je uvedeno v předcházejícím textu, nejsou v oznámení uvažovány jiné reálné varianty. Umístění 
záměru VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM 
BRODĚ v průmyslovém u Slováckých strojíren a.s. Uherský Brod je předurčeno tím, že: 
− oznamovatel je majitelem podstatné části pozemků potřebných pro výstavbu záměru a má příslib na 

použití sousedních pozemků potřebných pro výstavbu souvisejících objektů 
− výroba automobilových a průmyslových filtrů je obor činnosti v němž je oznamovatel profilován, má 

v něm odbornou erudici a významný podíl na světovém trhu 
− oznamovatel má s obdobnou výrobní činností v regionu potřebnou zkušenost a má zde vybudované 

personální a provozní zázemí 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 58 
 

 
− plocha výstavby je vhodně situována, je dopravně přístupná, umožňuje příznivé dispoziční a stavebně 

– konstrukční řešením plánované investice 
− všechna požadovaná síťová a komunikační napojení průmyslového areálu lze napojit na stávající 

síťovou a dopravní infrastrukturu v území 
− objekty plánované výstavby jsou v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby 
− umístění záměru je v souladu se schváleným územním plánem města Uherský Brod 
− realizace záměru řeší problém nezaměstnanosti v širším území vytvořením velkého množství nových 

pracovních míst.  
V oznámení jsou zmiňovány jednotlivé hypotetické varianty - varianta nulová, jiná lokalizační varianta, 
varianta ekologicky optimální a varianta předkládaná oznamovatelem – aktivní varianta. Protože se v 
tomto případě u prvních tří výše zmíněných variant jedná opravdu pouze o hypotetické varianty, nejsou 
blíže hodnoceny.  
V rámci daného stupně poznání jsou známými nepříznivými aspekty záměru zábor poměrně rozsáhlé 
výměry zemědělské půdy, zvýšení akustické a emisní zátěže spojené s provozem a dopravní obslužností 
provozu záměru.  
Podle vypočtených hodnot je předpokládané navýšení imisní zátěže minimální a je akceptovatelné.  

 
 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Doplňující údaje jsou uvedeny v přílohách oznámení. 

 
 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

V rámci tohoto oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy realizace a provozu záměru  
společnosti MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. pod názvem VÝSTAVBA ZÁVODU MANN 
+ HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ na složky životního prostředí 
během jeho výstavby a následného provozu. Stavba se nachází na jižním okraji města Uherského Brodu, 
v průmyslové zóně u Slováckých strojíren a.s., cca 1,3 km od nejbližší obytné zástavby ve městě.  

Popis a situování záměru 
Záměrem investora společnosti MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. je výstavba nového 
závodu v Uherském Brodě, zahrnující realizaci nových pozemních stavebních objektů - výrobní haly,  
administrativní budovy a venkovních objektů. Součástí záměru je realizace inženýrských objektů – 
přípojek inženýrských sítí – zemního plynu, elektrického VN vedení, vodovodu, splaškové kanalizace a 
dešťové kanalizace s retencí, komunikace a parkovacích ploch pro 80 stání. Účelem záměru je výstavba 
samostatného výrobního závodu pro výrobu stávajícího sortimentu automobilových a průmyslových filtrů, 
doposud realizovaných v nevyhovujících podmínkách provozu na ulici Vazová v Uherském Brodě. 
Realizace záměru umožní rozšíření kapacity výroby oznamovatele v lokalitě asi o 1/3 produkce. 
Záměr bude používat výhradně technologie, které jsou již v provozu v současnosti v areálu na ulici 
Vazová, jako jsou tyto základní : strojní stříhání a faldování (plisování), olepování, zapěňování a balení.  
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 59                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Jako vstupní surovin budou i nadále používány filtrační látky, lepidla a suroviny pro zapěňování, plastové 
rámečky a plastové díly.  

Kapacita záměru 
Kapacita záměru je dána zejména plošným rozsahem areálu a jeho objektů (plocha areálu je 23.786 m2, 
plocha výrobní haly je 4.780 m2) a objemem výroby (6,5 mil. ks filtrů) při nezměněné technologii výroby. 
Společnost  rozšířením výrobní kapacity vytvoří asi 80 nových pracovních míst pro pracovníky z blízkého 
okolí. Záměr je z hlediska umístění v souladu s platným územní plánem města Uherský Brod.  

Varianty řešení 
V oznámení nejsou řešeny varianty posuzovaného záměru. Umístění VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + 
HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ  je předurčeno tím, že oznamovatel 
je majitelem pozemků v průmyslové zóně, má vyřešeno infrastrukturní a logistické napojení budoucího 
areálu, lokalita je dostatečně vzdálena od nejbližší obytné zástavby a je umístěna v průmyslové zóně 
města s vhodným dopravním napojením.  

Inženýrské sítě 
Navrhované umístění VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v 
UHERSKÉM BRODĚ  využívá dostupnou infrastrukturu v území na niž se připojuje nově budovanými 
přípojkami těchto sítí (zemní plyn, elektrické VN vedení, vodovod, splašková kanalizace a dešťová 
kanalizace s retencí). 

Obyvatelstvo, imisní a hluková zátěž 
Přemístění stávající výroby, její rozšíření, nárůst intenzity a změna obslužné dopravy vyvolá v území mírně 
vyšší imisní zátěž ovzduší. Imisní limity stanovené legislativou nebudou v žádném případě v dotčeném 
území překračovány. Z tohoto důvodu nezpůsobí realizace záměru zvýšení míry zdravotního rizika pro 
obyvatele. Po uvedení záměru VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) 
s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ  do užívání bude provedeno měření emisí hluku a škodlivin v pracovním a 
vnějším prostředí, které ověří nepřekročení legislativou předepsaných limitů.  

Půda 
Realizací stavby dojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí zemědělského půdního fondu. Skrytá 
ornice bude použita k rekultivaci sousedních zemědělských pozemků.  

Voda 
Zdrojem pitné a požární vody bude veřejný vodovodní řád v úseku Uherský Brod - Nivnice, který plně 
pokrývá požadované kapacitní nároky. Odpadní vody budou po přečerpání čerpací stanicí splaškových vod 
vypouštěny do kanalizačního přivaděče Nivnice – Uherský Brod a odváděny na městskou ČOV. 
Odkanalizování dešťových vod bude řešeno jejích akumulací v retenční jímce s vypouštěním do toku 
Nivnička. Záměr je konstrukčně řešen a organizačně zabezpečen tak, aby bylo minimalizováno riziko 
vniknutí závadných látek do povrchových či podzemních vod nebo do kanalizace. Při běžném výrobním 
procesu, manipulaci, skladování a nakládání se závadnými látkami a odpady dle požadavků  legislativy a 
při dodržování navržených opatření, není  očekáváno ohrožení vod a půdy.  

Flóra, fauna, ekosystémy 
Zemědělské pozemky určené k rozšíření průmyslového areálu jsou typickou agrocenózou intenzivně 
obhospodařované zemědělské půdy. Území dotčené plánovanou výstavbou je bez výskytu zvláště 
chráněných nebo jinak cenných rostlinných a živočišných druhů, společenstev nebo jinak hodnotných 
ekosystémů. Blízký EVL Mokřad u Slováckých strojíren s kategorií chráněného území Přírodní památka, 
nebude výstavbou a provozem záměru nijak dotčen. 

Krajina 
V současné době je krajina v místě záměru zcela přeměněna lidskou činností, má charakter průmyslové 
zóny a intenzivní zemědělská krajiny. Okolní plochy širšího území mají mimo tyto funkce i významné 
přírodní a krajinářské hodnoty. Výrobní hala je dominantní stavbou průmyslového charakteru. Vliv této 
stavby na estetickou a přírodní hodnotu krajiny je vzhledem k jejímu exponovanému situování při 
pohledech z krajinných dominant relativně významný a je kompenzován respektováním požadavků 
stanovených pro průmyslovou zástavbu v území dle územně plánovací dokumentace města. 

 
 
 



VÝSTAVBA ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 60 
 

 
 

Struktura a funkční využití území 
Umístění VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM 
BRODĚ je v souladu s územním plánem města Uherský Brod. V souvislosti s provozem areálu dojde ke 
změně ve funkčním využití území ve smyslu posílení průmyslového charakteru dotčené lokality a s tím 
k nárůstu intenzity silniční automobilové dopravy na stávající silniční síti a účelových komunikacích. 
Plynulost dopravy v území nebude realizací záměru ovlivněna. Všechny emisní výstupy z výrobních 
technologií budou zajištěny tak, aby bylo minimalizováno jejich negativní působení mimo areál 
společnosti. Navržené stavebně - technické a technologického řešení, které respektuje požadavky 
složkové legislativy v oblasti ochrany životního prostředí, veřejného zdraví a souvisejících oborů, je 
doplněno o preventivní, eliminační a kompenzační opatření, která jsou specifikována zpracovatelem v 
textu tohoto oznámení.  
 
Závěrem lze konstatovat, že navrhovaný záměr VÝSTAVBY ZÁVODU MANN + HUMMEL 

INNENRAUMFILTER (CZ) s.r.o. v UHERSKÉM BRODĚ, při komplexním posouzení jeho přínosů a 

případných nákladů, zejména pak sociálně – ekonomických dopadů pro region, je alternativou vhodnou a 

environmentálně únosnou a z tohoto důvodu lze akceptovat jeho realizaci. 

 
 
 
 
 
 
 
                  Zpracovatel:  
 
              Ing. Ladislav Vašíček 
     Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
   tel. 518 614 343, mobil 602 508 264 
     e-mail : lad.vasicek@a-contact.cz                                                
                                                                                             ………………………………………….. 
 
 
 
 
 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 
 
 
Situace území  
Situace záměru 
Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací dokumentací 
Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na lokality soustavy NATURA 2000 
Fotodokumentace 

 



 
 
 

 Situace území 

Lokalizace 
záměru 



OBSAH VÝKRESU:

INVESTOR:

MÍSTO STAVBY / KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ:

AKCE:

ČÍSLO KOPIE:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

STUPEŇ PD:

FORMÁT:

VYPRACOVAL

ČÍS. ZAKÁZKY:

ARCHIVNÍ Č.:

ČÍSLO VÝKRESU:

A4

AUTORIZACE PROJEKTUZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

HLAVNÍ PROJEKTANT: PP PROJEKT HODONÍN S.R.O.

ČÁST STAVBY:

ING. RADOMÍR PROKEŠ ING. RADOMÍR PROKEŠPAVEL KOČVARA

Parc.č. 3767/38, 3767/39, k.ú. Uherský Brod [772984]

MANN + HUMMEL Innenraumfilter (CZ) s.r.o.

Výrobní závod firmy MANN + HUMMEL, 

Innenraumfilter, CZ s.r.o. - Uherský Brod

SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ

KOORDINAČNÍ SITUACE 1:1000 C.2

720

720

16/4/2013

30

ZÁKRESY PODZEMNÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ NESLOUŽÍ JAKO VYTYČOVACÍ VÝKRES - PŘED

ZAHÁJENÍM ZEMNÍCH PRACÍ MUSÍ INVESTOR ZAJISTIT JEJICH VYTYČENÍ SPRÁVCEM SÍTÍ A JEJICH

OZNAČENÍ NA MÍSTĚ DLE PLATNÝCH PŘEDPISŮ







Snímek 1 – Pohled na stavební plochu a hranici areálu Slováckých strojíren ve směru od jihu 

 
 

Snímek 2 – EVL Mokřad u Slováckých strojíren  (pohled od jihu) 

 

                                                                      Fotodokumentace 



Snímek 3 – EVL Mokřad u Slováckých strojíren  (pohled od severu) 

 
 

Snímek 4 – Státní silnice ve směru na Nivnici - pohled od jižní hranice EVL Mokřad u Slováckých 
strojíren 

 


